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OGŁOSZENIA.
Reklamy? za jeden wiersS 

garment o wy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz ku p. 20.

Nekrologia: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszeń ia do Kurjera przyj
muje także Biuro Raj ch man a 
iFrendlera ulica Senatorska.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

*raz z dodatkiem porannym:
W Warszawie.- rocznie 

£*• 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
**artalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

. Za odnoszenie do domu dopłaca 
*lę miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar-- 
•‘Wie: rocznie rs. 12, półroczni* 
łs- 6, kwartalnie rs. a, miesię- 
®tnie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
*» 1 kop. 50.

• Numer pojedynczy bez doda- 
top, fi- dodatek poranny 

kop. 3.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

— Do dnia jutrzejszego, jako do wielkiego czwartku, 
przywiązany jest obchód pamiątki ostatniej wieczerzy 
Chrystusa Pana z uczniami swoimi i ustanowienia N. Sa
kramentu, który kościoły katolickie obchodzą jedną tylko 
Wielką uroczystą mszą św.

Podczas takiej mszy, którą w kościele archikatedralnym 
Jana celebrować będzie JE. ks. arcybiskup Popiel, 

^toczony składem całej kapituły i licznem duchowień- 
,twem, na .Gloria1' odezwą się wszystkie dzwony na znak 
Uroczystości kończącego się wesela.

Odtąd dzwony, organy i w ogóle wszelka muzyka ucicha 
^la wyrażenia żałoby i smutku z powodu męki Zbawiciela 
°wiata. Miejsce dzwonków zastąpią drewniane klekotkj.

Podczas nabożeństwa najdostojniejszy arcypasterz przy- 
BtM>i do udzielenia komunji św. kapłanom (którzy przyj
dą ją w postaci .Hostji’, używanej podczas nabożeń- 
Btwa, oraz alumnom seminarjum, otrzymującym zwykłe ko- 
’’’inikanty) i do poświęcenia olejów św., przeznaczonych do 
Ostatniego namaszczenia, do chrztu, bierzmowania i do 
k°nsekracyj kościołów, ołtarzy i wszelkich naczyń, używa
nych w obrządach kościoła rzymsko-katolickiego.

Po skończeniu mszy i odśpiewaniu hymnów, rytuałem 
Przepisanych, N. Sakrament przenosi się z kościoła do ka- 
j*’Cy, zwanej .piwnicą’, i w tej chwili, na pamiątką obna- 
łar-’e Chrystusa Pana, ołtarze obnażają ze wszystkich 
®*dób.
, Z kolei ks. arcybiskup przystąpi do spełnienia aktu po- 
*Ory, jakiej przykład dał nam Zbawiciel nasz, umywając 
, -'tu uczniom swoim nogi, i spełni to na 12-tu starcach, 
tórzy zasiądą w pośrodku presbyterjum.

—• W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
Jonkowie arcybractwa Nieustającej adoracji Przenaj- 

w>ątszego Sakramentu przystąpią jutro gremjalnie do 
N^yjącia komunji św.

PHZEGL4D POLITYCZNY.
Posiedzenia międzynarodowej konferencji robo- 

,D,czej, rozpoczęte w przededniu przesilenia bismar- 
°^skiegod. 15-go marca, zakończyły się wd. 29-ym 
•Ui. Trwały—jak przepowiadano — okrągłe dwa 
zgodnie. Ze zgodnością większą, niż przewidywał 
pePtycyzm powszechny-Lidpowiedziano na wszyst- 

’e Pytania, zawarte w kwestjonarjuszu. Treść 
^ńutownych odpowiedzi streściliśmy w obszernych i 
|/’?ZerPujących depeszach. Obecnie nasuwa się py- 
Uch ^^lejsze do rozwiązania: w jaki sposób 

nwały teoretyczne przenieść na grunt praktycznego, 
b0^t^wPeS° ustawodawstwa? W jaki sposób zo- 
hv pZać >ządy do przyswojenia sobie owych współ- 

|.Punktów widzenia, jakie ustanowiła konferencja? 
^rzv e Poważuych informacyj cesarz Wilhelm nie za- 
kr?iniuJe ua pierwszym, szczęśliwie dokonanym 
tm-.i”’ 'ecz idzie dalej, torując drogę swoim reforma-

Za p&mysioi“-
Pia • u.eiza on wystąpić obecnie z inicjatywą zebra- 
clalj81? konferencji dyplomatycznej, której zostałby 
do 01 at konferencji rzeczoznawców przedstawionym 
hatod" Z^la ookwał obowiązujących, celem między- 
któr ] VeK°> a zatem jednolitego ukształtowania nie- 
fab/C 1 Warunków pracy w kopalniach i zakładach 
ZUZadanie takiej konferencji musiałoby 
libert?e .zw?zi0 swoje ramy: pojęcia bowiem są 
czyz‘n? ! szerokie, gdy je wszelako przyjdzie wtło- 
ków zamknięty, żelazny pierścień stosun- 
dąne“llejsc°wych, charakterystycznych właściwości 
Kie dr.UStr°ju państwowego i społecznego, pokaże 
i gr2e,Plerc’ >ak inaczej to samo słońce teorji świeci

ÓtwM!-^ r°żnym stopniem geograficznym. 
hiewc»B -ei? ,Payiamentu rzeszy niemieckiej nastąpi 
Wiem jak w d* 20-ym b. m. Przedtem bo
czyć pr0- ^P^tamentach wojny nie zdołają wykoń- 
bateryi ditow’ .dotyczących sprawienia nowych 60 
Węj, j.J?0 nYch i pomnożenia taboru. Mowy trono- 
'tyi’oben/t Pq- raz Pierw®zy od lat 28-iu nie będzie 
^°^czkowQ8 Smarka, opinja publiczna oczekuje 

Cze8k°-niemiecka zbliżyła wprawdzie ku 
^Mulona siczepy, zyjące na jednej mir 

dzy, przesklepionej koroną historyczną św. Wacła
wa, wykopała wszelako przepaść pomiędzy młodo- 
i staroczechami tak głęboką, że ugoda pomiędzy obie
ma gałęziami jednego pnia narodowego będzie kie
dyś dziełem trudniejszem, aniżeli ta, którą dr. Rie
ger zawarł z Plenerem. Nie sądzimy, ażeby rząd po
stępował roztropnie i konstytucyjnie, zabraniając 
młodoczechom rozbierać i krytykować podstaw ugo
dy, która jest przecież dotąd umową prywatną, nie 
zaś konstytucją państwa. Ciągłe rozwiązywanie* zgro
madzeń, na których posłowie młodoćzescy pragną 
porozumieć się ze swoimi wyborcami co do stanowi
ska, jakie powinni zająć na sejmie praskim, w maju 
dla rozbioru ustaw ugodowych zebrać się mającym, 
drażni tylko wielką część ludności i dzieli jeden na
ród na nieprzejednanych Montecchich i Capuletich. 
Oto próbka:

W niedzielę odbyło się w sali gimnastycznej w mia
steczku Kolinie zgromadzenie młodoczechów, na któ- 
rem poseł, Edward Gregr, ostro krytykował działal
ność polityczną staroczechów. „Stanowczo — rzekł 
mówca — nie wyrzekają się niby prawnopaństwo- 
wych żądań narodu czeskiego, ale dla urzeczywist
nienia ich nic nie czynią, czekając, aż rząd koronę 
czeską poda im na talerzu. Naród raczej zginie, ani
żeli rząd to uczyni.” Komisarz rządowy wezwał p. 
Gregra, aby wyrażał się umiarkowanie, na co Gregr 
odpaił: „Ja już i bez wezwania pańskiego wyrażam 
się umiarkowanie, bo gdybym puścił wodze słuszne
mu oburzeniu, jakie rozpiera moje piersi, inaczejbym 
napiętnował tak staroczechów, jak i rządu postępo
wanie. Gdybym zecbciałtak mówić, jak myśli naród 
czeski, musiałbym płomienie i miecze mieć w u- 
stach...” Na to oświadczył komisarz rządowy: „Po
seł Gregr zwrócił się do mnie i filipikę swoją skiero
wał w moją stronę; 'zmuszony jestem przeto rozwią
zać zgromadzenie.” Dr. Gregr woła w najwyższem 
rozjątrzeniu: „Ani nie śniło mi się patrzeć na p. ko
misarza; ignorowałem go zupełnie!” Słowom mówcy 
towarzyszyła niesłychana wrzawa. Jedni wołają: 
„Niech żyje Gregr!” inni: ^Pereat Rieger!” Jedni: 
„Precz z uciskiem!” inni: „Niech żyją posłowie mło- 
doczescy!” Wśród takiego zgiełku i zamętu zgroma
dzenie rozwiązuje się. Takich obrazków rodzajo
wych dostarczają teraz Czechy nieomal codziennie.

Że opinja publiczna we Francji dotąd nie zorjen- 
towała się należycie co do charakteru i barwy nowe
go gabinetu francuskiego, świadczy interpelacja, 
wniesiona do rządu w tej mierze na posiedzeniu pią- 
tkowem senatu przez p. de 1’Angle-Beaumanoir. 
W odpowiedzi swojej oświadczył Freycinet, że nie 
spodziewał się, aby deklaracji jego uczyniono za
rzut—zwięzłości. W epoce, jak dzisiejsza, w której 
żądają czynów, należałoby wdzięcznym być rządowi 
za to, że nie gubi się w słowach. Rząd zwrócił uwa
gę swą na ustawy, które w sposób energiczny i spra
wiedliwy w interesie rzeczypospolitej stosować za
mierza. Rząd uznaje życzenie kraju, uwydatnione 
nie dwuznacznie, co do odzyskania zupełnej swobo
dy w stosunkach handlowych z Europą i otoczenia 
opieką narodowej produkcji rolnej. Rząd nie jest 
ani za systemem wolnego handlu ani za protekcją 
państwową, broni on tylko interesów kraju.

Kraj poniósł ciężkie rany w dziedzinie handlu 
i przemysłu, obowiązkiem rządu jest przystąpić do ich 
leczenia. Stosunek pracy i kapitału zmienił się i wy
maga nowego uregulowania ustawodawczego. Czci
godny senator (de 1‘Angle-Beaumanoir) nie ma słusz
ności, zarzucając rządowi milczenie jego o polityce 
zewnętrznej. Są idee, żyjące w duchu wszystkich, 
z któremi nie należy rozkładać się na mównicy par
lamentarnej. Obecny minister spraw zewnętrznych 
daje narodowi wszelkie rękojmie, że potrafi zjednać 
mu szacunek za granicą. Osądzicie nas po czynach 
naszych. Niech to wystarczy na dzisiaj.

Tą inwokacją przyszłości zadowolnił się senat.
Br. Z.

WYSTAWA BZEMIESLMICJSA W MUZEUM.
Dnia 8-go z. m. otworzoną za stała w Muzeum prze

mysłowa wystawa „wyrobów rzemieślniczych oraz 
przedmiotów handlu wywozowego”.

Zbyt szerokim opatrzona tytułem (trudno bowiem 
po za wyrobem rzemieślniczyna znaleźć na niej przed
mioty handlu wywozowego), w dość zaś szczupłych 
ramach zamknięta, wystawa obecna lepszą jest je
dnak od wielu swoich poprzedniczek.

Przedewszystkiem, niezależnie od ogólnikowego 
tytułu, przedstawia ona bardziej określony, specjal- 
niejszy charakter — stanowi bowiem właściwie skro
mną, ale dostatecznie w odpowiednie okazy zaopa
trzoną, wystawę skóry i różnych z niej wyrobów, 
oraz wyrobów metalowych i krawieckich, w otocze
niu nieuniknionych na każdej wystawie okazów dru
gorzędnych, czyli różnych różności.

Za materjał główny na obecnej wystawie uważam 
skóry dlatego, że 1) jakkolwiek co do liczby wy
stawców dział III-ci (wyroby ze skóry) zajmuje do
piero drugie miejsce po dziale Il-im (wyroby z meta
lu), przoduje on jednak pod względem obfitości oka
zów; 2) że obejmuje wogóle okazy*wyborowe i 3) (co 
najważniejsze) że przedstawia prawie wyczerpującą, 
jakby dobraną kolekcję okazów tak co do rozmaito
ści materjału, jako też co do formy i przeznaczenia 
wyrobu.

Różnego pochodzenia (cielęca, barania, końska, 
wołowa, jelenia, nawet reniferowa) i różnorodnej wy
prawy (sak, surowiec, faleder, zamsz, jucht) wystę
puje skóra w postaci: pasów maszynowych, troków 
do ich zszywania, kamaszy, wierzchów i spodów 
obuwia, butów, trzewików, bucików, papuci, rękawi
czek, szelek, pasków, kaftanów, siodeł i wszelkiej 
uprzęży, waliz i toreb, przyborów myśliwskich, przy
rządów ortopedycznych, wszelkiej galanterji itp., je- 
dnem słowem w poważnym komplecie okazów, na
dających wybitną cechę całej wystawie.

Takie, wbrew nadanemu tytułowi, wyspecjalizo
wanie się obecnej wystawy, broni ją od zaliczenia do 
kategorji tuzinkowych, budzi dla niej poważniejszy 
interes przynajmniej w pewnych sferach publiczności, 
stanowi ważną jej zaletę.

Drugą zaletą obecnej wystawy— że ogromna więk
szość jej okazów warta jest widzenia; trzecią zaś — 
że uczestniczy w niej wiele firm nowych, prowincjo
nalnych i mniej znanych warszawskich, które dotąd 
jeszcze nie stawały do popisu.

A i wygląd całości, jaką przedstawia obecna wy
stawa, przyjemne robi wrażenie; znać tu pewien ob
myślony plan i dbałość w jego wykonaniu.

Sala główna obejmuje skóry i metal; salka w an
tresoli— szkolny dział (tak nazwany pedagogiczny); 
sala posiedzeń przy kancelarji Muzeum — wyroby 
krawieckie; front zaś — różne różności. Oprócz te
go — prawa strona sali głównej, w szeregu jednako
wych gablotek, mieści wyroby drobne metalowe; le
wa, naprzemian w gablotkach i szafach — skórę; 
średnicą zaś, od prawej strony idzie metal, od lewej 
skóra, w witrynach i kioskach, z których większości 
należy do pięknych i okazałych.

Zaznaczyć jeszcze należy, że wytworzenie tak po 
prawnie przedstawiającej się całości, w warunkacł 
mniej niż bywało dogodnych — gdy zamiast trzech, 
jak zwykle, pozostało do rozporządzenia tylko jedno, 
pierwsze piętro; gdy na to jedyne piętro wnoszone 
szafy i okazy obecnej wystawy jednocześnie z usu 
waniem rzeczy pozostałych z wystawy poprzedniej 
gdy wreszcie wobec ciasnoty pomieszczenia, znalazłc 
się dość miejsca na przejścia pomiędzy pojedyńcze 
mi wystawami, przyczem żadna z nich nie razi wo 
bec sąsiedniej i nie psuje efektu całości ugrupowa 
nia — wymownie świadczy o dobrych chęciach i ener 
gji osób, urządzających obecną wystawę.

Jerzy Kilhn.
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Ze stołu redakcyjnego.
«Ateneum» za styczeń, luty i marzec r. b.

Ateneum zmiemT.o sukienkę, porzuciło okładkę ciemną, 
ponurą, a odziało się jasną, słomianej barwy oprawą.

I nie byłoby o cziem wspominać, gdyby zmiana ta barw 
okładki nie odpowiadała pewnym zmianom wewnętrznym 
pisma. Nietylko bosńem okładką, Ateneum i treścią wy
jaśniało.

Nie znaczy to, aby pismo porzuciło tory poważne i wy- 
rzekło się ścisłej naukowej podstawy, na której opierało 
się dotąd, broń Boże. .Przewodniej myśli, która dotych
czas kierowała naszemi pismem, i nadal bez zmiany wier
nymi pozostać zamierz.amy’ — stwierdza redakcja w nowo
rocznej do czytelników odezwie. .Słusznym jednak wy
maganiom przystępniejszego wykładu i powabniejszej for
my pismo nasze nadal (według sił zadość czynić będzie.’

Prócz powyższego ust ępstwa, dokonanego na rzecz prze
ciętnego smaku i przeciętnych wymagań czytającej u nas 
publiczności, Ateneum p tych samych pobudek jędrniejszej 
jeszcze poddało się reformie, postanawiając sprawom spo
łecznym pilniejszą, niż dotąd, poświęcić uwagę, „pragnąc— 
jak powiada—ściślej zespolić się z potrzebami współcze
snej chwili’. x

Ustępstwo za ustępstwo—i wyczerpano już podobno na
kład pierwszych zeszytów.

Ateneum, nie tracąc nic na wartości, której pilnie strze
że wprawna a umiejętna ręka Piotra Chmielowskiego, na 
poczytności zyskało. Objaw to wielce dodatni.

Ale bo też i przyznać natęży, wprowadzona reforma oży
wiła i urozmaiciła treść miesięcznika, którego trzy pier
wsze za r. b. zeszyty mamy przed sobą.

Jest się w czem rozejrzeć: studja naukowe i literackie, 
fdozofja, historja, nauki przyrodnicze, artykuły treści wy
chowawczej, statystyka, ekomomja, kroniki: bieżąca mie
sięczna, artystyczna i teatralna, rozbiory i sprawozdania 
naukowo-literackie, wreszcie powieści i poezje oryginalne 
i tłumaczone.

Wraz z urozmaiceniem treści zwiększyła się i liczba 
współpracowników, których poważny zastęp widnieje na 
spisie.

Naczelne miejsce zeszytów zajęły artykuły wstępne 
„Mieszczczaństwa znaczenie i potęga”, „Charakterystyka 
narodów’ i .Błędne koło”; ten ostatni poświęcony stosun- 

, kom wzajemnym redakcyj pism naszych do czytelników. 
1 W dziale rozpraw i studjów literackich uderzają przede- 
wszystkiem dwie prace Tena, pierwsza poświęcona Mau- 
passantowi, druga Robertowi Browningowi i Alfredowi Ten- 
nysonowi, obiedwie pod ogólnym tytułem . Z belletrystyki 
zachodu”. Jasność wykładu i wytrawność sądu odznacza
ją prace powyższe. „Powieść egzotyczna we Francji’ da- 
je nam charakterystykę osoby i dzieł Lotiego przez Ko- 
ściałkowską.

„Lulkę' Prusa ocenił Piotr Chmielowski, który prowa
dzi dział sprawozdań literackich w Ateneum.

W dziale filozofii spotykamy niezmiernie ciekawe, a bar- 
wnem piórem skreślone studjum z dziedziny estetyki prof. 
Kleczkowskiego p. t. „ 8ny ludzkości’. Dział przyrodni
czy zajął p. Maksymiljan Flaum kroniką „Z teoryj i fa
któw przyrodniczych”. Na wyróżnienie zasługuje nadto 
artykuł T. Zalewskiego „Widoki handlu Królestwa na 
Wschodzie’.

W sprawach teatralnych przemówili pp. Kenig i Gawa- 
lewiez. Pierwszy dał artykuł, poświęcony pamięci Żół
kowskiego, drugi prowadzi stale kronikę teatralną.

Piękna praca Orzeszkowej „Z pomruku”, powiastki Ce- 
cylji Walewskiej .Z czyjej winy” i Wincentego hr. Łosia 
„Głuchy Michał”, dalej „Stuletniarocznica 1789”, „Listy 
czeskie’ draGoblera, „Naukowo-społeczna działalność pro
fesora Tytusa Chałubińskiego' p. H. Dobrzyckiego, sylwe
tka , Juljusza hr. Andrassy’ego’, „Wspomnienie o Ottonie 
Hausnerze” p. Smarzewskiego, „Wystawa starożytności 
w Warsząwie’ p. Martynowskiego, a wreszcie kronika bie
żąca miesięczna Lusa, oto mniej więcej treść trzech pier
wszych zeszytów-.

Zewnętrzną stronę wydawnictwa zalecają estetyczne wi- 
nietki, stanowiące ramy artykułów, czytelny, wvrazny druk 
i piękny papier. W. Karczewski.

2KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 2 kwietnia 1890 n

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
w Według informacji dzienników petersburskich 

nowy podatek portowy zastosowany będzie jeszcze 
w r. b. w kraju nadbałtyckim.

= Według gazety Wracz, przy radzie lekarskiej 
ministerjam spraw wewnętrznych utworzona została 
pod przewodnictwem prof. Paszutina komisja, która 
zajmie się przerobieniem obowiązującej obecnie usta
wy lekarskiej. 

Dzienniki petersburskie donoszą, iż w sferach 
rządowych poruszono znów myśl wprowadzenia 
w użycie powszechne miar i wag metrycznych (dzie- 
«ętnych,)

A/ost. wie^. donoszą, iż komisja, obradująca 
nad sposobami przyjścia z pomocą rolnictwu, ukoń

czyła już swe zajęcia. Jednym z głównych środków 
jest zorganizowanie taniego kredytu.

= Z powodu upływającego w d. 27-ym czerwca 
r. b. 3-letniego terminu, na który przez uczestników 
kasy kolei nadwiślańskiej wybrani zostali ich przed
stawiciele do rady zarządzającej tą kasą, mają się 
odbyć nowe wybory na członków wspomnionej rady 
i na zastępców na następne trzecbłecie. W tym celu 
rada rozesłała do wszystkich służb i oddziałów po
trzebną ilość kartek wyborczych, upraszając o zwrot 
ich radzie kasy najpóźniej do dnia 22 go maja r. b. 
Dla otwarcia kartek i obliczenia głosów, rada wy
znaczyła termin 2(>-ty czerwca r. b., o godz. 2-ej po 
południu.

«= Towarzystwo kolei konnych usilnie się stara 
o pozostawienie na stałe prowizorycznej linji tram
wajów, na ulicy Jerozolimskiej i prowadzącej do No- 
wego-Światu. W* motywach swoich zarząd przyta
cza, iż linja ta jest niezmiernie potrzebną, gdyż ula- I 
twia komunikację Marszałkowskiej z Nowym-Świa- 
tern, i zwłaszcza w lecie oddaje wielkie przysługi. 
Zarząd tramwajowy życząc sobie utrzymania i nadal 
tej linji, gotów jest wcielić ją do ogólnej sieci kolei 
konnej, które po ekspiracji kontraktu z magistratem, 
przejdą na zupełną własność miasta. Zarząd miej
ski podzielając powyższe zapatrywania się i wnio
ski Towarzystwa w tych dniach wystąpił z przy- 
chylnem przedstawieniem do władzy wyższej.

— Na wniosek komendanta cytadeli, aby wysy
łano w razie pożaru w zabudowaniach cytadeli straż 
ogniową miejską, gdyż miejscowa może się okazać 
niedostateczną, władze miejskie i policyjne po po
rozumieniu się uznały, iż straż ogniowa może być 
wysyłaną do cytadeli w razie pożaru o tyle tylko, 
o ile w danym yazie nie ma pożaru w mieście.

Z uwagi, iż stan sanitarny w okolicy podmiej
skiej wiele pozostawia do życzenia, zwłaszcza pod 
względem chorób zakaźnych, a szczególniej ospy, 
ma być zorganizowana specjalna komisja, która się 
zajmie obmyśleniem środków, zapobiegających roz
wojowi chorób zaraźliwych oraz przyczyniających 
się do obowiązkowego szczepienia ospy ochronnej.

~ Celem zapobieżenia wznoszeniu się na ulicach 
tumanów kurzu, tak szkodliwego dla zdrowia miesz
kańców, p. o. oberpoliemajstra polecił służbie poli
cyjnej rozciągnąć nadzór, aby tworzące się podczas 
deszczu błoto było starannie zmiatane i codziennie 
usuwane przez przedsiębiorcę, tak, aby z nastąpie
niem pogody błota na ulicach nigdzie nie było.

= Zarząd kościoła św. Jana zażądał jeszcze 
w r. z. skanalizowania domów nr. 83 i 89 na Dzieka- 
nji, pozostawionych do użytku duchowieństwa kate
dry. Żądaniu temu wedle objaśnienia władzy miej
skiej zadosyć uczynić niepodobna, gdyźdom nr. 89 nie 
może być skanalizowany, z powodu, iż obecnie nie ma 
w tym punkcie kanału, na skanalizowanie zaś domu 
nr. 83, które kosztowałoby około 2,000 rs., nie ma 
odpowiednich funduszów. Wydatek powyższy mógł
by być tylko poniesionym z funduszów budowlanych 
kościoła, ale te nie wystarczają nawet na zaprojekto
waną dla kościoła posadzkę marmurową, kanaliza
cję zatem wspomnianych domów kościelnych należy 
ną pewien czas odłożyć.

— Zarząd koinunikacyj ma zamiar ułożyć w tym 
roku rurę drewnianą wzdłuż brzegu Wisły od Ludnej 
do alei Jerozolimskiej, na co projekt przesłano za
rządowi kanalizacji do zaopinjowania. Wodpowiedzi 
p. W. H. Lindley nie radzi budować drewnianego 
kanału zarówno ze względów sanitarnych, jak i z te
go powodu, że w przyszłości pobudowanym będzie 
kanał murowany systemu D. Gdyby zaś drewnianą 
rurę zostawiono na zawsze, to co 5 do 10-iu lat da- 
waćby trzeba nową. Koszta drewnianej rury wyno
szą około 30,000 rs., kanał murowany kosztowałby 
co prawda 150,000 rs., ale wydatek ten nie byłby 
straconym i odpowiedni procent przyniósłby w przy 
szlości. ___

= Ogrody publiczne i parki otwarte zostaną dla 
publiczności w następujących terminach: botaniczny 
i pomologiczny d. 13-go kwietnia, taras pomarań
czami starej d. 13-go maja, pomarańczami nowej 
w Łazienkach d. 15-go maja, parki w Wierzbnie 
i Mokotowie d. I go maja, a w Sielcach z chwilą u- 
porządkowania dróg i alei.

= Rząd gubęriyalny wąrszawski wydał pozwole
nie na r. b. na budowę 11-tu domów mieszkalnych, 
a w tej liczbie 10 murowanych i jednego drewniane
go. Cztery z domów murowanych będą 3-piętrowe, 
tyleż dwupiętrowe, dwa jednopiętrowe i jeden, dre
wniany, parterowy. 

= Na sesji tapicerów zapisano. 7 uczniów, a na 
towarzyszów wypisani zostali: Kazimierz Przedpełski 
i Antoni Maskal. Majątek zgromadzenia wykazano 
w ogólnej sumie 1048 rs.

= W sobotę rozpoczynają się u izraelitów uroczV- 
ste święta wielkanocne (Pesach), które trwać będą 
osiem dni. Pierwsze i ostatnie dwa dni, a mianowi
cie 5 i 6-ty, oraz 11 i 12-ty b. m., są uroczyste, re
szta zaś wolne.

= Warszawskie Towarzystwo wzajemnego kr®> 
dytu czynne będzie w wielki piątek i sobotę tylko 
do godz. 12-ej w południe.

= W wielki piątek w kaplicy szpitala św. Du
cha, przy ulicy Elektoralnej, podczas obchodu grobu 
Zbawiciela, o godzinie 5-ej po południu, wykonają 
przy akompanjamencie dra Lassaud,,pienia religijne 
pp. Karska, Kopytowska, Skiwska, Vievegjer i pan 
Jeroinin.

= Dotychczasowy ogrodnik ogrodu Krasińskich 
p. Dmowski, stosownie do złożonego podania, otrzy
mał dymisję, a kandydatem na tę posadę jest p. Wi
śniewski, zarządzający ogrodem p. gubernatora war
szawskiego, bar. Medema.

= Wyrokiem sadu okręgowego Rudolf Bąków- 
ski, liczący 43 lat; Szymon Gerstman, 56 lat, i Hele
na Gerstmanowa, z domu Hurtig, 55 lat, jako prze; 
bywający bez paszportów za granicą, zostali skazani 
na pozbawienie praw stanu i wieczne wygnanie, 
a w razie powrotu na osiedlenie w Syberji.

= Z powodu długotrwałej choroby opiekuna 
zwierząt w cyrkule sobornym p. Tańskiego,obowiąz
ki tegoż poruczono sprawować p. Ludwikowi Frendt

— Do grona członków rady opiekuńczej ubogich 
cyrkułu Iii-go zaproszeni zosta’i pp.: Klemens Opelt
J. D. Sommer.
= J. E. ks. Bereśni cwicz, biskup djecezji kujaw- 

sko-kaliskiej, w dniu wczorajszym wyjechał do Wło
cławka. 

= Muzyka wielkotygodniowa.
W Wielki piątek o godzinie w pół do 5-ej po po

łudniu w kościele św. Antoniego fpo-reformackim) 
pod dyrekcją profesora Horbowskiego wykonane zo
staną następujące utwory religijne:

Stabat Mater Pergolesa chór żeński, Ave Mar^ 
Cberubiniego śpiew sopran, Intende Voci Moniuszki 
na sopran i alt, Pieto Signore StradeWimezzo-sopran, 
Stabat Mater Rossiniego kwartet, Ave V rum Mo
zarta solo baryton, zli/wi? Dei Beethovena solo so
pran, Crucifixus Four’a duet, i Quando Corpus Per* 
golesa wykona chór żeński, złożony z uczennic dyry
gującego. 

= Z teatru i muzyki.
* Qd jutra teatra warszawskie zamknięte będą d® 

niedzieli włącznie.
Otwarcie teatrów nastąpi w poniedziałek.
W dniu tym teatr Wielki wystąpi z baletetf 

„Asmodea”, w Rozmaitościach dane będą wesołe ko- 
medje: „Chateau Yquem”, „Pierwsza wyprawa ml°' 
dego. Richelieu” i „Kuzynek”; teatr Mały zaprezentu
je „Żonę papy”. . ... _r .

* Krotochwila Jaśieńczyka i Kosiakiewiczą „KO" 
medja do współki” wystawioną zostanie na inaugu
rację sezonu letniego w teatrze Nowym (przy ul. Kw' 
lewskiej).

Nastąpi to przy końcu b. m. ..
* W tygodniu poświątecznym wznowioną zostaę1 

na deskach teatru Rozmaitości komedja Zalewski®' 
go „Artykuł 264”.

* Stan zdrowia p. Myszugi w ostatnich dniach P°
lepszył się znacznie.  ,fl

Artysta ukaże się w przyszłym tygodniu na scen 
w „Strasznym dworze”. .

* Teatr Letni otwarty być ma w drugiej połoW
b. m. . a„.

Obecnie w letnim przybytku sztuki w ogrodzie 
skim dokonywają spiesznie robót restauracyjnych-

* Próby sceniczne zbiorowe z opery p. t. „Zem15 
katalońska” rozpoczną się wkrótce.

Balet do tej opery ułożył p. Meunier, starszy reZ' 
ser baletu. .

Kostjumernie, wedle złożonych wzorów, zajęte 
wykonaniem nowych ubiorów. 0.

* Operetka p. t. „WyspaTulipatan” zostanie wz
wioną z pewnemi zmianami. ■

Po panu Morozowiczu grać będzie p. Misi®w 
ostatniego zaś zastąpi p. Rapacki (syn). flJ..

* Teatr Mały otrzyma nowe udogodnienie 
tystów na przyszły sezon zimowy, lokal znajdW. 
się nad sceną, zostanie przeznaczony na garda’

= Przebudowa teatru.
Z powodu sprzyjającej pory już się zabrano 

łą enęrgją do pracy około przeróbki teatru ' 
kiego. „koń'

kepre skrzydło dotykające do sceny jest na u 
czeniu; pomieszczą się tam garderoby artystów, 
żyserki, oddział techniczny i składy kostjumów.

Stropy piętrowe zostały przerobione w ten
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.* obecnie w tym budynku wszystkie piętra są je- 
normalnej wysokości.

klatka schodowa ogniotrwała, prowadząca na sce- 
lewej strony, już ukończona została; w tym je- 

cze sezonie, druga, taka sama, zostanie zbudowana 
strony prawej.

chwilą przeniesienia widowisk z teatru Wielkie- 
I «o Letniego, co prawdopodobnie wyjątkowo na- 
tópi w b. m., rozpoczną się przeróbki sali widzów, 

będzie i szersza i znacznie wyższa, z pozosta- 
jednak dotychczasowej ilości pięter dla wi

te ^ody, prowadzące do galerji i paradyzu, zostaną 
Sep®6; natomiast obecne klatki schodowe do krze- 
Ł 1 lóż zostaną zmniejszone, nowe zaś będą wybu- 
teja.nc w tych miejscach, gdzie mieszczą się kasy 

q„ów: Wielkiego i Romaitości.
Sie i. y*la w dziedzińcu teatrów, w której mieściło

i r° dyrekcji, bibljotekai składy garderoby, już 
^brana została do właściwego punktu.

tfZv^ niiejscn stanie budynek, który pomieści 
k/ł- otły parowe systemu Belvilla, każdy o sile 85 
^‘Parowych, nieeksplodujące; służyć one będą do 
ięb. ^acji, ogrzewania całego budynku teatralnego 

jJ^ryczności.
W *'dka sali widzów i maszynerje będą zbudowane 

^lc'znie z żelaza.
| ty te otrzymała firma Lilpop i Rau, roboty 

Prowadz* P" Bevense, a mularskie p. Czo-

»y ^koracje, zastosowane do nowych rozmiarów sce-
S^cone sclucją, czyniącą je niepalnemi (impre- 

",ane), w części będą wykonane w miejscu, czę- 
£ v.a P^pieehu za granicą.

^OiJls* paludamenta będą zniesione, a zaprowa- 
w system najefektowniejszy, panoramiczny.

Się przeróbka sali widzów i sceny odbywać 
z‘e z uwzględnieniem możliwości dawania 

■st w sezonie zimowym.
byty przejeździe.

* tea. ;t°r trupy francuskiej, goszczącej obecnie 
e Michałowskim w Petersburgu p. Delorme,

^ee Pisanym do jednego ze znajomych zawiado- 
\v\?v powrocie do Francji zamierza zatrzymać 

p,._ . ai’szawie, celem dania kilku przedstawień.
trupy francuskiej nastąpi w początkach

- mo ma wygrać?... . artvkuł p. Ey* %i^''a3sze Słono podnosi ostatni Y - jego

; ur jerze, dowodząc7^adności. Towarzystwo
\t\vU'eiu dziennika, zarzuty p- E-> kupno Pva° 
C?rza 9lyl vrzcd/.akupowy-pr;/AZ ku^ g'ustu 
W?: ^’Stycznych, ile przypadających b

grup członków—są ‘na dokonany * SeuT'^d zaś Słono powołuję si4j na

-iw»>>• °Wybrało płótna, nacechowane
u Etylowi przedzakupowemu”.
AL?7-'? dobrze, ale... . „„ nisany był

*dainie artykuł p. Ryszkiewicza 1

%Jianc®Iaria Towarzystwa sztuk pięknych infor- 
k iż wystawa* będzie także zamknięta

» ?»• dzień świat Wielkiej nocy.
komitet Towarzystwa sztuk pięknych sprowa- 
z Zaft'ra»icy ’czternaście obrazów pierwszorzę- 
P^zla.

^me'a.)użsie znajdują na komorze, publiczność 
* iK!z'e je oglądała od przyszłego wtorku. .P. t 'Wich rozmiarów rzeźba S. Lewandowskiego 

S^wicnin zrywający pęta7’, dla braku miejsca, 
Wy Towarzystwa sztuk pięknych w dniu dzi- 

y® będzie usuniętą.
■.Aw^^ik Królikowskiego. .
’U i., n??y Przez rzeźbiarza B. Syrewicza pomnik 

a Królikowskiego dnia 9-go b. m. będzie wy- 
TtJty * salonie Towarzystwa sztuk pięknych.

f'iiiimZ u“‘a zejdzie na wystawę komitet budowy 
^.ostatecznego obejrzenia dzieła, tudziez 

^Uv'L ^an'a co do wyboru miejsca, na którem rze- . Ci£ n>nik stanie. . , u
5s,i‘Wjen. onków komitetu życzy sobie podobno 

W j ,’a pomnika w nowem foytł' teatralnem.
(.^yv?egltyby myśl ta przyszła do skutku, arty- 
5,11 l’o-Jla nowa podstawę, odpowiednia do wyma
rty kS.i8zczou5> gmachu.
l(Av jeoc ą* lazie p. fiyrewiez starać się będzie, 

tra..;! z,e’° było ustawione nie na grobie zmar- 
'!Aow'.La’ ’ecz przy głównej alei cmentarza po- 

Alfie g0-
#'e> ink paua S-» g'ób Królikowskiego, znajdują- 

ę^^ću W,ad?n:«> za trzecią bramą cmentarza, 
'»•’Di- z1ac'e8Uionem i niedostępnem dla słoń- 

*cjit » z®dstawia dla pomnika v- ków konser-

I przed zakupem i miał na celu odpowiednio nim po
kierować.

Że odniósł skutek—najlepszym dowodem opinja 
Słotca, które o tym związku przyczynowym pomię
dzy głosem agitacyjnym a faktem samego zakupu 
niebacznie zapomniało...

= Na Ujazdowie.
Takiej obfitości urozmaiceń ludowych etreenses, 

jakie się przygotowują w7 r. b. na placu Ujazdow
skim, dawno już nie było.

Nadzieja pogodnymi i ciepłych świąt obudziła ten 
ruch pośród całej masy przedsiębiorców.

Oprócz zwykłych młynów djabelskich, huśtawek, 
karuzeli, teatru marjonetek it. p., osiedla się na parę 
tygodni zaimprowizowany cyrk, złożony z paru koni, 
muła, osła i kilkunastu akrobatów-woltyżerów.

Zjeżdża też skombinowany teatr małp i psów.
Wreszcie rozbijają swoje namioty aż trzej ma

gicy.
Rozbawiony ludek będzie więc miał konkurencję 

według orzeczenia: „trafił się kuglarz nad kuglarza”.
Większa część przedsiębiorców ukończyła stawia

nie bud i namiotów, w których sypia z obawy najścia 
amatorów cudzej własności.

Dwa zwyczajowe slupy już wkopane oczekują na 
preinja.

Jakiś wędrowny naśladowca Barnuma wzniósł me- 
nażerję, w której od wczoraj beczy cielę o... pięciu 
nogach.

Młyn djabelski jest tylko jeden, godziłoby się więc 
dla uspokojenia licznych interesowanych urządzić... 
kasę zamówień.

= Zawiele dobrego.
Dyrektorzy znanego cyrku z przeszłorocznego po

bytu w Dolinie szwajcarskiej, pp. Houcke i Gaberel, 
korzystając z wcześniejszego wyjazdu trupy cyrko
wej p. Buscha, zamierzają przybyć do Warszawy 
z Łodzi i w zimowym gmachu na Ordynackiem grywać 
aż do początku sezonu letniego, t. j. do połowy 
maja.

Czas świąteczny i stałe amatorstwo warszawiaków 
rokują powodzenie małej trupie cyrku francuskiego.

W maju i czerwcu cyrk pp. Houcke’a i Gaberel’a 
grywać będzie w Lublinie w budynku letniego 
teatru.

= „Kuba rozpruwacz.”
Bohater szeregu ponurych dramatów w londyń

skiej dzielnicy Whitechapel!, posłużył jednemu z.tu
tejszych pisarzy za temat do... farsy,

Sztuka p. t. „Kuba rozpruwacz” będzie graną 
w czasie tegorocznego sezonu na scenie Wodewilu.

= Z Wisły.
Dzisiaj stan wody na Wiśle znowu się obniżył i 

wyąosi teraz 4 stopy 4 cale.
Z góry rzeki donoszą o stałym spadku wód.
Przy tarasie zamkowym zgromadziła się znaczna 

ilość statków spławnych, jak: barek, berlinek, ga- 
barów itp.

Statki parowe odpłynęły dziś przepełnione podró 
żnymi.

= Okiadzeni.
Ziodzieje kieszonkowi znów operują w wagonach tramwajo

wych, czego dowodom okradzenie jednocześnie trzech pasa
żerów, jadąeycb do Muranowa.

Pierwszy spostrzegł brak srebrnej papierośnicy p. Józef 
Prószyński.

Zawiadomieni współpasażerowie mimowolnie sięgnęli do 
kieszeni i okazało się, iż dwom paniom wyciągnięto portmo
netki, zawierające po kilka rubli.

Kradzieże te spełnił jakiś wysoki żydek, przyzwoicie ubrany. 
Łotr wyskoczył z tramwaju na ul. Bielańskiej przed hote

lem paryskim.
= Zalew. ,
Na ul. Wspólnej, w pobliżu domu ped nr. 5-ym, zepsuła się 

rura wodociągowa, w skutek czego woda zalała piwnice.
Fundamenty domu, z powodu gwałtownego zalewu, który 

odrazu nie został zauważony, są zagrożone, a to z przyczyny 
podmycia wodą.

Niezależnie od przedsięwziętej reparacji rur, sprowadzono 
maszynę dla wypompowania wody.

— Na Wiśle.
W dniu wczorajszym, w7 łódce przepływającej z prawego 

brzegu Wisły, Karol Jarczyński i Marok Kulesza, wszczęli 
kłótnię, a następnie bójkę.

Zanim zdołano bijatyce zapobiedz, Kulesza uderzony przez 
przeciwnika w głowę, stracił przytomność i wpadł w wodę.

Tonącego już szczęśliwie wyratowano.
Jarczyńskrego pociągnięto do odpowiedzialności sądowej. 
Tratwy kupca Berka Monchejt, uniesione prądom wody, 

wpadty na tam; powyżej smoka i tu się rozbiły.
Robotnicy na tratwach zdołali się uratować,
— Popal zenie.
Nocy dzisiejszej, pod nr. 9-ym przy ul. Dzielnej, Mirla 

Sztikgold rozlała terpentynę.
Po chwili, zapalając świecę, upuściła tlącą się zapałkę, co 

spowodowało wybuch płomieni.
Ogień ogarnął suknię nieostrożnej kobiety, trzymającej pod

ówczas paroletnią dziewczynkę na rękach.
Domownicy, zbudzeni głośnym krzykiem, pośpieszyli z po

mocą i płomienie ugaszono.
Sz. ma ciężko poparzono ręce i nogi, dziecko zaś jej uległo 

bolesnemu oparzeniu prawej ręki.
= Zbrodniczy napad.
Wczorajszego wieczoru, w podwórzu domu pod nr. 6-ym 

przy ul. Boleść, Antonina Rytlowa został uderzona kamieniem 
w głowę przez jakiegoś człowieka, który usiłował zemknąć.

Cios był tak silny, iż Rytlowa z powodu ciężkiej rany stra
ciła przytomność.

Odwieziono ją do szpitala.
Napastnik został ujęty.
Jest to Józef Kaleta, wyrobnik, działający z pobudek osobi’ 

stej zemsty.
— Krwawy dramat
W szynku za rogatkami wolskiemi wczoraj wieczorem rozó» 

grał się krwawy dramat.
Niejaki Szeller, włościaninz wsi Wiktorja, bawiłw Warsza

wie z dwoma swoimi synami w celu zawarcia umowy o sprze
daż domu.

Warunki nie podobały się starszemu synowi, który rzucił się 
na swego ojca i zadał mu cios krzesłem w głowę.

Widząc to młodszy syn, Wojciech, stanął w obronie, lecz 
zbrodniarz, wspólnie z namówionymi przyjaciółmi, pochwycili 
Wojciecha na stronę i tu nożami zadali mu 7 ran w głowę.

Wojciech padł bezprzytomny na podłogę i tylko rychła po
moc utrzymała go przy życiu.

Szellera przewieziono do szpitala wolskiego, a zbrodniarze 
zbiegli.

— Pożary.
Z powodu zepsutego komina, wjednem z mieszkań pod nr. 

38-ym przy ul. Niskiej, zapaliła się podłoga.
W podwórzu domu pod nr. 16-ym przy ul. Chmielnej, od 

nieostrożnie rzuconego niedopałka papierosa, zapaliła się obfi
cie nagromadzona słoma.

Wreszcie pod nr. 44-yin przy’ ul. Wolskiej, także w podwó
rzu, wynikł pożar przy rozgrzewaniu smoły.

W powyższych trzech wypadkach domownicy ogień stłu
mili.

W mieszkaniu Salomei Prechmor przy ul. Dzielnej pod nr. 
28-ym zapaliła się dziś farba do froterowania; i w tynr wy
padku. przed przybyciem straży, mieszkańcy’ ogień ugasili.

-+- Powiat łódzki liczył w dniu 1-ym stycznia r. b. 
126,843 mieszkańców, a mianowicie: 99 prarrosla- 
wnych, 66,064 katolików, 35,325 protestantów i 
12,020 starozakonnych. W liczbie tej było tylko 
139-ciu poddanych zagranicznych.

+ Fundacje do kościołów.
Staraniem dziekana i proboszcza parafji Kolo, ks. 

Narkiewieża, kościół tamtejszy otrzymał w tym cza
sie piękną ozdobę.

Jest nią duży na 40 świec żyrandol, trzy łokcie 
średnicy mający, w stylu „Empire”, bogato ubrany 
kryształami, a wykonany w zakładzie warszawskim 
bronzowniczym p. Roszkowskiego.

Koszt sprawienia tej ozdoby kościelnej, 300 rs. 
wynoszący, poniosła w większej części jedna 
z miejscowych parafjanek, resztę zaś dopełniły ofia
ry drobne przez szanownego księdza dziekana ze
brane.

Dalej do kościoła parafialnego we wsi Chojnata 
proboszcz tamtejszy, ks. Czerechowski, własnym fun
duszem 100 rs. wynoszącym, zakupił w pomiecionej 
fabryce parę pięknych, w stylu „renaissance” kande
labrów, przeszło łokieć wysokości mających.

Staną one na filarach przed wielkim ołtarzem.
Obok tego troskliwy kapłan doprowadził świąty

nię pańską do wzorowego porządku.
4- Echa lubartowskie.
Z Lubartowa pisze do nas korespondent d. 22-go 

b. nu:
„Wczesna wiosna i nadspodziewane ciepła, jakie 

od paru tygodni trwają, przyśpieszyły w niektórych 
okolicznych majątkach rozpoczęcie robót polnych.

Oziminy przedstawiają się zadawaboiająco.
Skutkiem wygnicia w wielu kopcach kartofli, są 

one obecnie wielce poszukiwane do sadzenia, po ce
nie do 2 rs. za korzec.

Mularze lubartowscy, których jest 203, w r. b. nie 
przewidują, dla siebie zarobku, ponieważ dotychczas 
dopiero kilkunastu z nich zakontraktowano na rob(r 
ty do gubernij: wołyńskiej i siedleckiej, gdy w r. z. 
w tej porze wszyscy już w rękach kontrakty mieli.

Jedną z większych niedogodności Lubartowa sta
nowi brak dobrego mięsa, gdyż handlarze wywożą 
je do Lublina.

Władza miejscowa przedsięwzięła środki, aby złe 
mu zapobiedz.

Wylew Wieprza w r. b. w porównaniu z zeszło
rocznym był bardzo słaby, zaledwie w miejscach ni
żej położonych, woda wystąpiła z koryta na parę 
sążni, to też i strat większych nie notowano.

Szkody zrządzone przez wylew Wieprza w r. z. we 
wsiach: Szczekarków i Górka, dotychczas jeszcze są 
widoczne.

W Szezekarkowie rad Wieprzem przygotowano 
12,000 sztuk drzewa budulcowego dla spławu do 
Gdańska; pierwszy transport odpłynie jeuzczo przed 
świętami Wielkanocnemu

W nocy zd. 20-go na 21-szyb.m.w fohrarku Przy
chody, gminy chudowolskiej, pow, lubartowskiego, 
należącym do p- Józefa Kilarskiego, zgorzały wszyst
kie zabudowania folwarczne wraz ze zmłóeonein zbo
żem, paszą i wszelkim inwentarzem ży wym i mar
twym.

straty wynoszą około 10,000 rs.
Budynki ubezpieczone były zaledwie na 2,000 rs 
Przyczyna pożaru niewiadoma.
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4- śmierć w płomieniach.
W niedzielę po południu, we wsi Andrzejowie, 

w pow. łódzkim, zgorzał dom mieszkalny oraz zabu
dowania gospodarcze kolonisty Jana Gusta.

Ratunkiem zajmowała się sama tylko żona Gusta, 
gdyż sąsiedzi przybyli wprawdzie na miejsce pożaru, 
ale przypatrywali się mu spokojnie, tłumacząc: że 
„boją się ognia, bo parzy”.

Kobieta wyniosła z płonącego budynku kilka cen
niejszych przedmiotów, chcąc zaś więcej uratować, 
jeszcze raz wpadla do płonącego domu, zkąd już nie 
wyszła.

. Ofiarą pożaru padły nadto trzy krowy, koń, 50 
korcy kartofli, 20 korcy żyta i wszystkie narzędzia 
gospodarcze.

I to wszystko stało się w dzień, kiedy włościanie 
znajdowali się-We wsi i "mogli pośpieszyć ze skute
cznym ratunkiem.

Uczynił to tylko zawiadowca stacji Andrzejów, 
oraz jego pomocnik, którzy z płonącego budynku 
wynieśli wszystkie znajdujące się tam ruchomości, 
przyczem poparzyli sobie ręce.

Jana Gusta nie było w domu w chwili wybuchu 
pożaru.

+ Kradzież.
Do chaty starozakonnego Soneberga we wsi Wolkowiany, 

w pow. chełmskim, zgłosił się w piątek stary żyd z prośbą 
o pozwolenie spędzenia tam szabasu.

Gospodyni zgodziła się na to chętnie i wyznaczyła obcemu 
nocleg w domu.

W nocy usłyszano silny kaszel obcego, poczena wszystko 
■Ucichło.

W godzinę później gospodyni obudziwszy się, wyszła do 
izby, w której spał starzec, lecz go już nie zastała.

Okazało się, iż ów kaszel był umówionym ze złodziejami 
znakiem, iż starzec drzwi domu otworzy.

■ Złodzieje skradli tam różne przedmioty na sumę kilkaset 
rs. i w kilka godzin później zostali wraz z łupem schwytani 
przez sąsiadów Soneberga, włościan, którzy puścili się za ni
mi konno w pogoń.

List otwarty.
Hr. Konstanty Przezdziecki, jako członek ściślej

szego komitetu pomnika dla Mickiewicza, a zarazem 
reprezentant grupy osób, które tutaj do wystawienia 
tego pomnika przyłożyły się, wystosował do p. Lu
dwika Górskiego następujący list otwarty:

„Czcigodny panie!
Z początku na wyzywanie i przezywania z powo

du działalności ścisłego komitetu pomnika Mickie
wicza, które w kijku pismach publicznych spotkałem, 
pragnąłem nie odpowiadać wcale. Ale wobec tego, 
że odnawiające się wciąż napaści mają charakter 
tak podstępny i zjadliwy, że w ostatku obałamucić 
mogą opinję publiczną, pozwalam sobie w pańskie 
ręce złożyć następujące oświadczenie.

Ścisły komitet z pięciu członków złożony, umoco
wany został do działania uchwałą, która wybranym 
pięciu członkom zostawiała pełną moc zakończenia 
sprawy, której przeszło dwadzieścia posiedzeń peł
nego komitetu załatwić nie potrafiło.

Znana decyzja, powzięta na pelnem posiedzeniu, 
dwudziestem szóstem z rzędu, stanowi Wyraźnie, że 
ścisły komitet nae ma krępować się żadną poprzednią 
uchwałą. Było to dowodem zaszczytnego dla nas 
pięciu zaufania, ale zarazem włożeniem nam na bar
ki wielkiego ciężaru, gdyż zlecono nam działanie 
publiczne, pod. sądem społeczeństwa, to działanie, 
które zdaniem: przeciwników wszystkich naszych 
uchwał, jest „niedojrzałem”. Tylko, że ci przeci
wnicy ścisłego "komitetu, stosując ów zarzut „niedoj
rzałości” do osób, zapominają niestety o ewangeli
cznej przypowieści o źdźble i'o belce.

Jako najbardziej w sprawie tej szarpany, sam je
den się odzywam, tembardziej, że ścisły komitet 
‘w żadneby polemiki wdawać się nie mógł, bez uwła
czania swoim .mocodawcom.

Pewne koła dziwne stawiają żądania i ze szczegól
ną popierają je zapalczywością.

Wymagają one od członków ścisłego komitetu, 
którym ogólne zgromadzenie pełną moc nadało, aby 
nie powodowali się w swych decyzjach własnem su
mieniem, ale cudzemi, t.j. pewnego stronnictwa, po
glądami.

Wobec takiego potwornego postulatu oświadczyć 
muszę, że gjdybym był inaczej głosował w sprawie 
godnego uczczenia wieszcza, aniżeli to uczyniłem 
przy wyborze modelu i miejsca na pomnik Mickie
wicza, nietyjlko byłbym działał przeciwko własnemu 
sumieniu, a?Ł>e zarazem narażony byłbym na krytykę 
takich pow:ag, których potępienie, aczkolwiek nie 
krzykliwe i parlamentarnie wyrażone, upokarzałoby 
mnie bardziśej, aniżeli dotknąć mogą nieszlachetne in
synuacje i obelżywe wyrazy, które spotykam dziś 
^wektórydh organach prasy.
dodać nTShdniPeUia’

~ „„„„ ~ ? •1 me powinienem, ani tez, złozywszy
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notatnik terminowy.

— W dniu jutrzejszym, ogodz. 8-ej wieczorem, w lokalu 
Towarzystwa ogrodniczego odbędzie się posiedzenie członków 
komisji przyrodniczej.

X Z Krakowa donosi nasz korespondent: Liczbaczłon- 
ków założonego w r. z. z inicjatywy dra Henryka Jordana 
Towarzystwa opieki zdrowia doszła do 458. Organ To
warzystwa, miesięcznik p. t. Przewodnik hygjeniczny— 
w Krakowie i Galicji liczy już 817 prenumeratorów. Wczo
raj odbyło się pierwsze doroczne walne zgromadzenie człon
ków, na którem dr. Napoleon Cybulski miał odczyt na te
mat: »o wpływie nowoczesnej szkoły na zdrowie młodzie
ży'. Na zebranie przybyło pareset osób. — Utrapieniem 
dla mieszkańców miasta są coraz częściej powtarzające się 
nieszczęśliwe wypadki pokąsania ludzi przez wściekłe psy. 
W tych dniach w szpitalu tutejszym zmarło dziecko i 17 
lat liczący chłopak wskutek pokąsania, dwaj starsi i za
możniejsi ludzie wysłani zostali do dra Bujwida. Magistrat 
przedsięwziął surowe środki, celem wytępienia psów, po
dejrzanych o wściekliznę, przyjaciele psiego rodu wszakże, 
nie bacząc na bezpieczeństwo własne, udaremniają środki 
zaradcze.

X Ze Lwowa. Donoszą nam, iż komitet drugiego 
zjazdu historyków we Lwowie, przystępując w najbliższym 
czasie do druku referatów, uprasza o wczesne zgłoszenia 
uczestnictwa, celem uregulowania nakładów.

X Pożar teatru miejskiego w Bydgoszczy dnia 24-go 
zeszłego miesiąca, według korespondenta Dziennika po
znańskiego, wszczął się po godzinie 1-ej w południe, 
wkrótce po ukończeniu próby i po opuszczeniu gmachu 
teatralnego przez aktorów. Pomimo szybkiej i energicznej 
obrony, pozostały z gmachu tylko gołe mury. Ogień zdo
łano ograniczyć na sam teatr. Budynek wraz z inwenta
rzem był zabezpieczony na 75,000 marek. Dyrektor po
niósł znaczne straty w garderobie, spalonej częściowo, i 
w meblach scenicznych, zniszczonych zupełnie Spalony 
teatr zbudowano w r. 1839-ym, a stanął on na gruzach 
starego, który również padł ofiarą ognia.

X Autografy Napoleona I-go. Dwa własnoręczne 
listy Napoleona I-go, pisane do Volty, wielkiego twórcy 
nauki o elektryczności, odnalazła w tych dniach przypad
kiem między staremi papierami rodziny Volty w Mandello- 
Lwi« pewna prządka jedwabiu. Daiawczyu przesłała 

Oglądaliśmy w tych dniach w domu prywatnym 
świeży dowód talentu bogatego i niezmordowanej 
pracowitości Andriollego—wielkich rozmiarów kar
ton, a na nim „Ucztę krzyżacką”.

Tylem do widza zwrócony, "stoi bard w płaszczu 
z kapturem. Pobrzękując na starej lutni pruskiej, 
śpiewa. Przed nim, u czoła stołu, wielki mistrz z na- 
marszczoną brwią wsłuchany w pieśń „ponurą, jak 
klasztorne ściany”. Po prawicy mistrza książę li
tewski, po lewicy opasły komtur wielki, a dalej, pod 
gotyckiem sklepieniem sali, pstry szereg biesiadni
ków, zbiegowisko ludzi wszelkiego pochodzenia i na
rodowości, błędni rycerze XIV-go wieku.

Dokoła ciżba, roje giermków, paziów. Z głębi 
sali, oświetlonej z boku i już po za ramami obrazu 
lasem pochodni, wynurza się służba z coraz to świeżą 
zastawą stołów.

Słowa pieśni najrozmaitszym wyrazem twarzy od
bijają się na słuchaczach. Z zainteresowaniem śle
dzą ich jedni, obojętnie inni, tam nawet, u szarego 
końca, mało kto już na nie zważa.

Około siedemdziesięciu figur obejmuje karton, a 
rozmaitość typów i Wyrazów twarzy, to główny 
trjumf artysty.

Zalet rysunku Andriollego któż nie Zna, a gdy do
damy, że strona dekoracyjna obrazu to poprostu stu- 
djum danej epoki, w znacznej części osobiście na 
miejscu przez artystę w Malborgu zbierane, łacno po
witamy w kartonie jedną z ozdób sztuki naszej i je
dno z najlepszych dzieł Andriollego. K.

Racz, czcigodny paliie, przyjąć Wyrazy uszanowa
nia, z jakiem pozostaję pańskim oddanym sługą 

Przezdziecki.
♦

Przytaczając powyższy list, wstrzymujemy się od 
wszelkich nad nim komentarzy: są one zbyteczne!

Sprawa pomnika mickiewiczowskiego wchodzi 
w fazy coraz potworniejsze, tak iż w końcu niewiado
mo, czemu bardziej dziwić się należy, czy niedołę
stwu sławetnego komitetu krakowskiego, czy też 
jego lekkomyślności.

W jakim celu pisany jest list p. Przezdzieckiego i 
jakie jego podstawy? Czy to ma być gołosłowna 
obrona, czy kopnięcie opozycji, na którą ogół się 
składa?...

jfr. 90

autografy królowi Humbertowł, który się jej wywdzięcżjJ i 
cennym klejnotem, obiecując jej na przyszłość swojd 
opiekę.

X Szczyt ruchliwości. W Ameryce, a także i w A® 
glji aktorzy zwyczajnie występują dwa razy dziennic 
w przedstawieniach wieczornych i popołudniowych, któr® 
często nawet odbywają się w dwóch różnych miejscowi 
ściach. Możliwe to oczywiście tylko tam, gdzie często j0, 
dna i ta sama sztuka grywana bywa przez całe miesiąc* 
a nawet lata. Szczytu ruchliwości dało obecnie przykł®® 
towarzystwo nowojorskiego „Madison Square” teatru, l<t<r 
rc jednego dnia wystąpiło w Nowym Jorku i w Waszjuig' 
tonie. Pociąg specjalny, którym aktorzy odbywali dtog$ 
należy do najszybszych, jaki kiedykolwiek między teh11 
dwoma miastami, o 224 mil angielskich odległemi, pr2** 
biegał. Wyjechawszy rano z Nowego Jorku, towarzystw*] 
już o godz. 1-ej po południu wystąpiło w Waszyngton^ 
Ztąd o godz. 3-ej min. 16 puszczono się w drogę z powr0' 
tern i przebyto ją w ciągu 4 godz. 18 min., robiono zat01* 
53 mile angielskie, czyli 84 kilom, na godzinę. O g0^ 
8j wieczorem rozpoczęło się przedstawienie w Notff, 
Jorku, na którem aktorzy, po odbyciu 800 kilom. dr<$' 
grali najswobodniej, bez znaku zmęczenia. Nic też 
wnego, że przedstawienie dało 8,600 marek dochodu, 
bowiem nie pragnąłby tak ruchliwych artystów oglądać.

X 0 Stanleyu piszą do nas z Kairu d. 24-go i- 
iż dotychczas bawi w tern mieście, pracując nad opis 
swoich podróży. Dzieło to zostało już zakupione p1-2. 
jednego z londyńskich wydawców za cenę miljona frank0,, 
z prawem przekładu na inne języki. D. 3-go kwietnia 0 ■ 
będzie się w Towarzystwie geograficznem w Kairze p°s'j 
dzenie, na którem wręczony będzie Stanleyowi dyplon' 0 
noro wy. Emin basza podał się o uwolnienie ze , 
egipskiej, która to dymisja jednak przez kedywa nie 
ła dotąd przyjęta. Emin nie ukaże się zapewne 'sC®. 
w Kairze, nie chcąc, jak mówią, oddychać tern powieU’2®**

— W sklepie współki mięsnej przy ulicy Brackiej ■ 
Plewako et O., w wielki czwartek od całodziennej eP® y.ć 
odstąpiony będzie procent 10% na rzecz kolonij letnicy-jjlp, 
stować będą przy sprzedaży: od godz. lO'/a do2-ej fi(
nowa Fuchsowa i Eugenja Trylska: od godz. 2-ej do 0 
nie: Julja Górska i niccenasowa Wolfowa; od godz- .%<>’ 
wieczora panie: baronowa Hartinghowa i hr. Kazi®1 . 
Morsztyn.

którem oddychał Staniej-!... j
X Szczegóły cyklonu, który szalał w tych czf^j 

w Ameryce północnej, dziś dopięło po przyprowadzeni'1^ 
porządku środków komunikacyjnych nadchodzą. 
Louisville do połowy leży w gruzach. W głośnem z® jj- 
niu się ratusza zginęło 300 osób. W ogóle cyklon 
szczył w mieście tem 2,500 domów; 3,000 osób ran’’'^- 
śmierć znalazło 500. Miasteczko Bowlinggreen jp 
tucky zniszczone doszczętnie; z 7,000 mieszkańców 
ofiarą kilkuset. Na olbrzymiej przestrzeni, katastrofa 
tkniętej, wszędzie gruzy, wszędzie żałoba.

■— Inicjatorzy budowy szpitala żydowskiego °'*j, 
ście gubernjalnem w Siedlcach, zawdzięczając P.rZtej 
ście projektu do skutku energicznemu poparć11'1 
sprawy, jak również dogodność nadzwyczajną "■.‘'’'^ti
ków budowy JW. panu gubernatorowi siedleck101 
rz. r. st. Subbotkinowi, składają mu ninięjszen1 % 
bliczne podziękowanie. — Srul Liwerant i syn

Petersburg 2-go kwietnia. (Tek
W celu polepszenia stanu sanitarnego nn®^'^pf^ 
ment lekarski opracowywa przepisy co 1 
dzenia książeczek, w któreby lokatorowi® 
swoje fcażalenia Aa właścicieli doHióW«

NADESŁANE
,Hebanowski i TAI pop w

Świętojerska 1O, polecają świeże

MARCELU SĄCHOCKI-x
radca stanu, emeryt, b. naczelnik wydziału 
magistratu m. Warszawy, opatrzony św. sakra®® 
w dniu 31-ym marca 1890 r. zakończył życie, Pr? , syflj 
lat 72. Pogrążeni w smutku: synowie, córka, 
wa i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i• 2? ^0 L 
na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w doi 
Ściele św. Aleksandra w-dniu 2-im kwietnia, tj.
o godzinie 11-ej zrana, oraz na wyprowadzenie 7']uA 
3 kwietnia, tj. we czwartek, o godzinie 4-ej P°fPdz>e\, 
z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski. 
zaproszenia rozsyłane nie będą.

.....""^TlcZ^'ti ł Za okazano nam w nieszczęściu naszem wsp°’ 
też za udział w smutnych obrzędach żałobnych s.
szej Emeliny ze Skarbków Kozłowskiej, 
niejszem serdecznie dziękujemy. , -rAffOhl >

ia8 Władysław, ZojjąUB^



Nr, 9<

t*3 będą pozostawały pod kontrolą specjalnych loka- i 
Tzy-bygienistów.

Petersburg 2-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
Studenci piotrowskiej akademji rolniczej, należący 
do niższych stopni zapasu, zostają zwolnieni od po
dołania na zebrania ćwiczeniowe, na zasadacli przy
jętych dla studentów wyższych zakładów nauko
wych minister] um oświecenia.

Odessa 2-go kwietnia. (Tel. Aj., półn.)— Na
stępca tronu włoskiego, podróżujący po Wschodzie 
P°d nazwiskiem księcia de Polenco, przybędzie w d. 
5'ym kwietnia z Konstantynopola na parostatku 
łiOdessa” do Batumu, zkąd się uda do okręgu zak a- 
8P'jskiego, a w drodze powrotnej przejedzie przez 
Krym i odwiedzi Odessę.

Samara 2-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.) — 
^°lga ruszyła.

iedeń 2-go kwietnia. (Tel. pry w. Kur. W.) — 
y manewrach armji austro-węgierskiej pod Wielkim 
’’arażdynem uczestniczyć ma cesarz Wilhelm.
• H iedeu 2-go kwietnia. (Tel. Biura koresp.)— 
'’edług nadeszłych tutaj wiadomości z Belgradu, 
ttutn ludu urządził demonstrację przed mieszkaniem 
Pełnomocnika bułgarskiego, Mincewicza. Szyby 

mieszkaniu jego powybijane co do jednej i byłoby 
z Pewnością przyszło do poważniejszych zaburzeń, 
^yby nie rozwinięta po raz pierwszy w tym stopniu 
e?e'gja władz. Rząd bułgarski, pragnąc przyczynić 
S|? swej strony do uśmierzenia rozgorączkowanych 
pysiów, wysłał Mincewicza za czternastodniowym 
^łopem do Wiednia.
j. Wiedeń 2-go kwietnia, (Tel, pr. Kur. T7.)— 

2'esięć tysięcy murarzy przeciągało wczoraj gru- 
Pnmi przez miasto. Przyszło do nieznacznych starć 

P°l>cją. Zebranie majstrów budowlanych odrzuciło 
4^'mia czeladników murarskich. (Aj. półn.) 
2 '^'•edeń 2-go kwietnia. (7 cl. pryw. Kur. Mar.) — OgCIne 
yr0tUadzenio akcjonarjuszów „Laenderbanku” wyznaczyło 14 
''h'widendy od akcji.

^’■‘Udapes.st 2-go kwietnia. (Tel. pr. K. W7.)— 
ywają się tutaj dalsze konferencje w sprawie 

e?ulowania waluty.
^^Udapeszt 2-go kwietnia. (Tel pr. K. W.) — 
^0Wadzi się tutaj żywa agitacja, celem podniesienia 

^liżającąj się sesji delegacyjnej kwestji uznania 
s‘P erdynanda księciem bułgarskim. (Aj. pula.) 

2J 2-go kwietnia. (Tel. Ajencji półn.) —
ka C\San3e^t’)’ wczorajszy zamieścił nominację baro- 
8 , arscballa v. Bieberstein na sekretarza stanu 

'v zewnętrznych rzeszy niemieckiej.
q ^rliti 2-go kwietnia. (Tel. p,.. Kur. Hr.) — 
ę0lll°Czystościach we Friedrichsruhe donoszą jeszcze, 
8W^ast^Puje: Cesarz przesiał przez fligieladjutanta 
W]ae° ^8. Bismarkowi niezmiernie łaskawe pismo 
Wi ,|S,Uo’^czne wraz z portretem swoim naturalnej 
Mo * kosztowną fajką. Około 2,000 osób wpi-

Wczoraj na przygotowaną listę gości w zam- 
y ‘t^.'eym. W liczbie tych znajdują się: jenerał 
JOn( .'SZl!z.Vllski, dyplomata Kusserow, deputacja stu- 
kieln° ' Z G°eW itd. Tłum, stojący przed zam- 
ka11(.|e" Znosil wczoraj ciągle okrzyki na cześć eks- 
Szedł |IZa’ ktÓry dziękował z balkonu. Później wy- 
i, w 8' Bismark z bliższymi gośćmi swymi na łąkę 

z£romadzonych, wzniósł okrzyk na cześć 
zjuZn^’ który obecni przyjęli z niesłychanym entu- 
'lniarrii U‘ Bódczas wczorajszego pochodu z pocho- 
P°ia\ *i . 00 urzędników kolejowych ks. Bismark 
filuj c 8|? w ogrodzie, podziękował wszystkim i co- 
(d; *?, 0 zaa>ku wśród gromkich okrzyków: hoch!

Poln.)
2g0 kwietnia- (Tel- w K w)— 

Z ^‘‘ied i podai^ następujące jeszcze szczegóły 
Z r<7żny1.]C lbrukc: Około 5,000 gości zjechało się tam 
OerZa ,c 1 stron Niemiec, w tej liczbie brat eks-kan- 
Cz°reiń ‘Huk’at Bismark. Około godziny ósmej wie- 
Vszyk0^V łI)Oll-'e(^Z'ałeli 2,500 obywateli hamburskich 
^’’’anń Przed zamkiem książęcym z pocho- 
^°UąCęo, .’'edrioksruhe podobne było wówczas do 
y^zwa]50- J1’11, Książę Bismark otoczony rodziną, 

Muijt? 10 Uumu w te słowa: „Kto przez 28 lat 
niej,*0'11- ',°l)U8Zcza widownię po'ityczna, ma 

Ze Possostaio'j^*^’ ' mn*e *ck n'e brak. Że wszak - 
0 mi i sporo przyjaciół, dowodzi serde-
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czność spotykana wszędzie, dokąd się zwróciłem, za
równo w chwili pożegnania w Berlinie, jak przy po
witaniu we Friedrichsruhe. Dziękuję wam za to 
z całego serca.” Pochód z pochodniami trwał przez 
cale trzy kwadranse. Przez cały ten czas książę 
Bismark stał w sprężystej postawie na placu i salu
tował defilujące szeregi. Odpowiadając na przemó
wienie dr. Noltego, zakończył Bismark temi słowy: 
„Do widzenia, jeżeli nie tutaj, to na innym lepszym 
świecie!” Tłum zaintonował „Wacht am Rhein”. 
Wczoraj przez cały dzień trwały owacje we Fried- 
rischsruhe. Przybyło mnóstwo deputacyj. Cesarz 
wysłał swego fligieladjutanta, celem złożenia księciu 
swoich życzeń. Wieczorem 1,300 urzędników kole
jowych powtórzyło, acz w mniejszych rozmiarach, 
onegdajszy pochód z pochodniami.

Berlin 2-go kwietnia, (lei. pry w. Kur. TT7.) — 
Według New York Heralda, ks. Bismark zapytać 
miał niedawno cesarza: „Czy stoję waszej cesar
skiej mości w drodze”? na co otrzymał wymijającą 
odpowiedź. Odtąd czuł, że stanowisko jego jest za
grożone. Radził on cesarzowi odroczyć przesilenie 
aż do zebrania się nowego parlamentu. Przed dwo
ma tygodniami wszakże dano mu do zrozumienia, że 
w zamku królewskim dziwią się, dlaczego nie wnosi 
swej prośby o dymisję. Bismark był nawet gotów 

i wziąć sześciomiesięczny urlop. Według Strassbur- 
ger Post, cesarz zamierza odwiedzić ks. Bismarka 
w Friedrichsruhe.

Berlin 2-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.) — 
Według Hamburger Nachrichten, ks. Bismark miał 
się wyrazić, że mógłby wprawdzie uczestniczyć 

' w pracach reichstagu, ale w jego wieku nrzedsiębra- 
i nie drugiej takiej podróży, jak ta, którą świeżo prze- 
I był, nie jest pożądana. Mówiąc o zmowach robotni- 
I czych, wyraził ks. Bismark obawę, aby robotnicy tą 

drogą nie utracili w ogóle ochoty do pracy.
Berlin 2-go kwietnia. (Tal. pr. Kur. War.) — 

Według doniesień rozmaitych dzienników, ks. Bis- I 
mark miał się wyrazić onegdaj do hamburczyków: [ 
„Zapewne, że z cesarzem przyjdzie nam się jeszcze 
zobaczyć, nie wiem tylko, czy na tym, czy na dru
gim świecie.” Do drezdeńczyków, zapytujących go 
o powody ustąpienia, odpisał z zapewnieniem, że 
ustąpił wbrew własnej woli. Żartując sobie z tytułu 
księcia lauenburskiego, rzekł Bismark: „Tytuł ten 
przydałby się, gdyby mi przyszła kiedy fantazja po
dróżowania incognito.” (Aj. półn.)

Berlin 2-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Kreuzzeitung utrzymuje, że ani hr. Wilhelm Bismark, 
ani hr. Rantzau nie podali się do dymisji.

Herlin 2-go kwietnia. (lei. pr. Kur. War.) — 
j Według Aachener Zeltung, do wszystkich zarządów 

policyjnych w Prusiech nadszedł rozkaz królewski, 
zalecający dawanie wszelkiej swobody słowa mów
com na zgromadzeniach robotniczych. Tylko w ra
zie obelżywych napaści na cesarza i wyższe władze, 
podżeganie do nienawiści pomiędzy warstwami spo- 
łecznemi i walki przeciw kapitałowi w sposób dla 
całego społeczeństwa niebezpieczny, wolno jest roz
wiązywać zgromadzenia. Wnoszą ztąd, że ustawa 
wyjątkowa przeciw socjalistom wznowioną nie bę
dzie.

Herlin 2-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. War)— 
Cesarz Wilhelm zjechać się ma z królową Wiktorją 
w Darni sztadzie.

S stutgard 2-go kwietnia (Te1, pr. K TT7-.) — 
Zwróciła powszechną uwagę insynuacja tutejszego 
Tugblattu, który powiada: Wobec niewyjaśnionych 
okoliczności, wśród których przyszło do skutku nie
dobrowolne ustąpienie ks. Bismarka, niezbędną jest 
konferencja kierujących mężów stanu w państwach 
rzeszy.

Mets 2-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) —- 
Jenerał Haeseler odbył wczoraj przegląd świeżo 
utworzonego XVI-go korpusu armji.

A^nryó: 2-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
W Cannes odbyć się mają ważne konferencje angiel- 

: skich mężów stanu. Między innymi uczestniczyć 
w nich będą: książę Walji i lord Salisbury.

Paryż 2-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.}—Wczoraj nastapito 
| otwarcie wystawy obrazów AjwazoWekiego w obecności czlon- 
j ków poselstwa russkiego.

JDondyn 2-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.) — 
Wskutek przedstawień rządu angielskiego, sultan 
zgodził się w zasadzie na podjęcie reform w Armenji. 
W utworzyć się mającym korpusie żandmrmerji poło
wa oficerów musi być chrześcjan. Wiceg ubernatoro- 
wie mają być także chrzcścjanami.

hondyn 2-go kwietnia. (Tel. pr. fi’ Warsz.)— 
Dziesięć tysięcy szewców urządziło zmowę. (Aj. 
półn.)

hondy n 1-go kwietnia. (Teł. pr. Nur. Warsz.)— 
Budżet wykazuje 4y milj. funtów steidingów nad 
wyżki w dochodach.

Madryt 2-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. WA — 
W izbie deputowanych jen. Cassola wniósł naganę 
dla rządu za ukaranie jen. Dabana bez upoważnienia 
senatu. Po przemówieniach prezesa gabinetu, Saga 
sty, i ministra sprawiedliwości, Puygcervera, wnio
sek został cofnięty. W senacie marszałek Martinez 
Campos wniósł sprawozdanie komisji.

Madryt 2-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) 
Przed redakcją dziennika Secólo odbyła się de
monstracja republikańska. Ponieważ tłum nie usłu
chał wezwania policji do rozejścia się, źandarmerją 
zaatakowała go białą bronią. Wiele osób jest rauio 
nych i aresztowanych.

Kopenhaga 2-go kwietnia. (Tel. pr. K. TT7.)— 
Ponieważ ustawa finansowa, z powodu opozycji fol 
kethingu, nie mogła dotąd przyjść do skutku, sesja 
sejmu (rigstagu) została wczorąj zamkniętą. Opu
blikowano dekret królewski, upoważniąjący rząd do 
wydatkowania (Aj. półn.)

Berlin 2-go kwietnia.
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

22 1
(Tel. pr. Kur. War.) —

(wczoraj 220n85
(wczoraj 221.—•)

Przesilenie teatralne.
Przesilenie teatralne we Lwowie trwa i trwa, co

raz więcej zajmując sobą dziennikarstwo miejscowe
1 mieszkańców miasta.

I nic dziwnego, tydzień dobiega od czasu zamknię
cia teatru, a ani jedna ze stron walczących kroku do 
zgody nie uczyniła.

Przyznać należy, iż opinja ogółu coraz wię<cej prze
chyla się na stronę artystów, a nawet nue przesa
dzimy, twierdząc, iż stanęła wyraźnie za nimi.

Prócz obniżki gaży, reformy p. Szmitta dotknęły 
artystów w prawach ich emerytalnych. Według 
brzmienia bowiem statutu emerytalnego, dzieli się 
prawo emerytury na trzy kategorje. Do pierwszej’’ 
np. należą osoby, pobierające honorarj am po nad 
1,500 złr. rocznie, i ci korzystają z emerytury w wy
sokości 1,200 złr., druga zaś kategorja dla artystów, 
płatnych niżej 1,500 złr., przyzuaje emeięytury tylko 
800 złr. Kto więc skutkiem reform dyrekcji, pobie
rając przedtem więcej, spadł poniżej 1,500 złr. hono- 
rarjum, traci jednocześnie prawo emerytalne, służą
ce pierwszej kategorji i, pomimo długoletnich wkła
dów, dokonywanych w stosunku 1,200 złr. emerytu
ry (przykładem p. Zboiński), dostanie jej tylko po 
wysłużeniu lat przepisanych 800 złr.

Co do redukcji gaż, położenie rzeczy najlepiej wy
jaśni przykład: Panna Pysznikówna pobierała dotych
czas gaży rocznej 2,040 złr., a tytułem honorarjów |io
2 złr. od występu. Ponieważ w r. 1889-yin grała 
72 razy, z czego 18 razy w Krynicy bez honorarjum, 
pobrała więc za 54 występów kwotę 108 złr., czyli 
razem z gażą 2,148 złr. Przy proponowanej przez 
p. Szmitta zmianie, otrzymałaby panna Pysznikówna 
tytułem gaży 1,440 złr., a za 54 występów po 4 złr. 
216 złr., razem 1656 złr., zatem mniej o 492 zlr. Wa
runki, przedstawione artystom w ostatniej chwili do 
podpisania, coprawda nie do najlżejszych należą. 
W § 1 powiedziano, że dyrekcja po zakontraktowa
niu artysty ma prawo w pierwszym miesiącu roz
wiązać z nim kontrakt, uprzedziwszy go 14 dni 
naprzód; ale to samo prawo nie służy artyście. 
Dalej choroba artysty, trwaj’aca dłużej niż 3 tygo
dnie, przerwa w przedstawieniach ponad 14 dni 
z nakazu policyjnego, w celu niezbędnej naprawy 
budowlanej zarządzona, wszystko to upoważnia dy
rekcję do uważania kontraktów za niebyłe.

Paragraf 9-ty opiewa, że artystka jeżeli ebee wstąpić 
w związek małżeński, musi prosić o pozwolenie dy
rekcji, która ma prawo akt ślubu uważać za powód 
do rozwiązania kontraktu; ale to samo prawo nie 
służy artystce, płaci ona karę i musi dalej pra 
cować. Par. 16-ty stanowi karę do 10 zlr, dla każdej 
artystki, któraby w przeciągu najdłużej 8-miu minut 
w puerwach antraktowych'nie zmieniła stroju itp.
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Twarde to warunki, które tłumaczy jedynie chyba 
rozluźnienie się regulaminu, obowiązującego artystów 
za poprzedników p.‘ Schmidta.

Bądźcobądź, nie przesądzając sprawy, zdaje się, 
iż dyrekcja postąpiła sobie' zbyt arbitralnie i zamiast 
reformy przeprowadzać drogą ugody i powolnego 
przekształcania stosunków istniejących, od jednego 
zamachu zapragnęła odmian radykalnych.

A. W.

GIEŁDA.
IParsznrcs, 2go kwietnia.

Berlin nadesłał nam dziś cokolwiek lepsze szacowania, 
a mianowicie 221.50 i 221, odpowiadające kursom 45.15 
i 45.25 bez kosztów, a Petersburg taksował Londyn po 
9.15 z odbiorem natychmiastowym i po 9.17 na maj r. b., 
oba kursa w zaofiarowaniu. Lepsze taksy usposobiły dzi
siejsze zebranie nasze zniżkowwo, skutkiem czego obniżono 
początkówy kurs Berlina wpłatowego 45.30 (równia 220.75 

•nr. bez-kosztów) do 45.20-(t. j. 224.25 m. za 100rs.),wy- 
twarzając różnice 10 kop. 'dziś na korzyść rubli i tyleż na 
korzyść Berlina przy uwzględnieniu wczorajszego końcowe
go kursu. Gdyby nie dość chętny pokup waluty, mieliby
śmy dziś niższe kursa. W dostawach robiono dziś niewiele. 
Żądano za dostawy z odbiorem codziennym według woli na
bywcy do końca czerwca r. b. po 45.50, sprzedano zaś do
stawy zodbiorem w tych samych warunkach do końca ma
ja r. b. po 45.42J, a do końca b. m. po 45.30.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.30, 45.27j, 45.25, 45.22 j i 45.20, przewa
żnie yednak po 45.25, 45.22| i 45.20, żądając 45.45. In
ne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawano 
po 45.17^, 45.15, 45.12| i 45.10. Londyn krótki ofia
rowany po 9.16, sprzedawano zaś po.9.14 i 9.13. Paryż 
krótkil oddawanoby po 36.70, a sprzedawano po 36.571 
i 36.5<5. Wiedeń krótki po 77.25 w zaofiarowaniu, bez 
ruchu.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 97.40 
I ser. i po 96.35 Ii-ej, III-ej, IV-ej i V s., a umieszczono 
kilkadziesiąt tysięcy najmłodszej serji po 96.20, 96.15 i 
96.10. Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
99.50 I-ej serji, 96.85 Ii-ej, 96.60 III-ej, 96.40 IV-ej i 
96.30 V-ej serji, akupiono kilka tysięcy III serji po 96.25, 
kilka tysięcy ser. IV-ej po 96.20, oraz kilkanaście tysięcy 
V-ej po .96.05. 96.10 i 96.15. W żądaniu, bez pokupu, 
notowano listy zastawne m. Łodzi po 96.50, 93.75, 93 i 
92.25, według serji. Obligów kanalizacyjnych m. Warsza
wy można było dostać po 92.15.

Zapłacono dziś rs. 1.47 7,2 i 1.472/3 za 10 tysięcy ru
bli kuponów celnych, 45.25, 45.22| i 45.20 za OOtysięcy 
marek w gotówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. W. O.

Okowita. Wiadro 8.234, garniec rs. 2.68. Dowozy 
wystarczające, usposobienie słabe. Cena warsz. Tow. oez. 
i sprz. spir. 10.37.

biuro Fnformacyjne o NĘDZY WYJĄTKOWEJ 
sprawdzonej! przez Siostry Miłosierdzia, poleca miłosierdziu 

< ■ publiczności warszawskiej.
Tamka .M 35.---Posiedzenie dnia27-go marca 1890 r.

22 szmuiowi rynynsKajksa. iuąz meooecny, cnoracizj
144 NowPraga Szczęsny Adam Żona chora, dzieci dr. 4-1

:2

38
9

53

— Zarząd warszawskiej gminy starozakonnych 
podaje do wiadomości. publicznej o wsparciach wakujących 
z niżej wymienionych legatów, w zawiadywaniu zarządu po
zostających.

1) Z darowizny niegdy Samuela Portnera, uczynionego dla 
•uczczenia pamięci niegdy żony jego Anny Portner, przypada
ją do rozdziału w rocznicę śmierci tejże dnia 12 (24) kwietnia 
•r. b. (4 Ijar) roczno procenta w sumie 56 rs. 17 kop. dla dwóch 
wdów po kupcach podupadłych wyznania mojżeszowego w ró
wnych częściach.

• 2) Z procentów od darowizny p. Samuela Fajgenblata uczy
nionej dla uczczenia' pamięci zmarłej niegdy żony jego 
Rywki z Muszkatów przypada do udzielenia wrocznicę śmierci 
tejże d. 13 (25) kwietnia r. b. (5 Ijar) suma 42 rs. .15 kop. bie
dnej osobie wyznania mojżeszowego z rodziny niegdy Rywki 
Icigcnblat lub Samuela Faigcnblata.
, legatu niegdy iSzymona Goldilusa przypadają do roz- 
uziam w rocznicę śmierci niegdy żony testatora Emilji Gold- 
w kwoeP" (4 maja) r. b. • <14 Ijar) procenta roczne
-.„anin na zits‘lek posagowy dla biednej panny wy-
todawcy Jzesłowe8° » pierwszeństwem dla krewnych zapi-

40 Wolska CyranowiczHe. Mąż ciężko chory, dz. dr, 5. 
10 Litewska ,.JagodżińskaJó. Wdowa, dz. dr. o-ro.
•76 Grzyboska'Hofman Woje. Żona sparaliżowana, dzieci 

I drób. 3-je.
38 J Prosta 'Borowska Paul Mąż chory, dz. dr. 4-ro.
17 Krochmal. Ita Apelbaum Mąż niewidomy, dzieci dr. 4. 

7 ' —...........................................-

Smocza [Kamińska Frań Wdowa dz. 3, jedno Chore. 
Wróbla iKoteckaJulja Wdowa, dz. drób. 5-ro.
Solec Berner Wikt. Mąż chory, dz. dr. a-ro. 
Szmulowi |PytlyńskaKsa.!Ma;ż nieobecną', chora dz.dr. 4.

- i~. - - . ' -r
Browarna [Siedlecka Aiiie.‘Mąż nieobecny, dz. dr. 5.

•M i TT 1 i c u Nazwisko U W A O Tdomu! u 11 c ,tt lub imtiale UWAGI.

iKotockaJulja Wdowa, dz. drób. 5-ro. 
Berner Wikt. Mąż chory, dz. dr. 5-ro. 
IPrt.lrńctnninnhncnv nhnrn rł

■ro.

Borowska Paul Mąż chory, dz. dr. 4-ro.

Liwna 'Brzozowska M. Wdowa chora, dzieci dr. 3, 
| matka stara.

3 [Przyrynek'Anna Si.... Mąż nieobecny, dzieci dr. 4.
7 IPiwna iKiszel Władysl Mąż. chory, dzieci drób. 4-ro. 

21 [Franciszk. O. Paschalska W’dowa dz. 4, matka stara.

Kipiele w Hotelu Europejskim
otwarte od godziny 7 rano do 10 wieczorem. 1259

IZABELLA!!
Modne i eleganckie zapięcie,do rękawiczek. — 399r 

23alicssema 
na papiery notowane w cedułach giełd: warszawskiej 
i petersburskiej udzielają na umiarkowanii 
procent _

Maurycy Nelken i S-ka
Krakowskie-Przedmieście 71. 430r

Bank Handlowy m Warszawie 
podaje do wiadomości, żc czynności biurowe, oprócz 
przyjmowania pieniędzy za weksle, zawieszone będą 
w Wielki Piątek, tj. w dniu 4 b. m., w Wielką Sobo
tę .yaś, tj. w dniu 5 b. m., biura bankowe zamknięte 

’ zostaną o godzinie 12 w południe- 50ór

Osoby pragnące ubiegać się o wsparcie z funduszów powyż
szych, winny wnieść do zarządu gminy podania najdalej do 
dnia 3 (15) kwiotniar. b, z załączeniom poświadczenia, a mia
nowicie: co do legatu niegdy Samuela Portnera od dwóch zna
nych i zaufania godnych kupców, jako też opiekuna ubogich 
starozakonnych właściwego okręgu, że kandydatki są wdowa
mi po kupcach, że znajdują się w biednem położeniu, a także 
o stanie moralnym kandydatek, jako te? ich zmarłych mężów, 
krewni Rywki i Samuela Faigeiiblntów załączyć powinni za
świadczenie ubóstwa, wydane przez opiekuna ubogich staro
zakonnych, oraz dowody przekonywające o pokrewieństwie ich 
z Faigenblatami, zaś kandydatki do wsparcia z legatu Goldflu- 
sa winny załączyć poświadczenie właściwego opiekuna ubo
gich, że znajdują się w biednym stanie i są moralnego prowa
dzenia, a krewne Goldfltisa prócz tego dowody przekonywają- 
ce o pokrewieństwie ich z testatorom.

Dziś, w środę, o godzinie 8 wieczorem nieodwo
łalnie ostatnie przedstawienie dziękczyn- 
nd-poźegiiałne.

Kończąc z dniem dzisiejszym sezon przedstawień 
w mieście tutejszem, poczytuję sobie za prawdziwie 
miły obowiązek serdecznie podziękować Szanownej 
Publiczności za łaskawie mi okazane względy przez 
czas mego pobytu w Warszawie, jak również prasie 
miejscowej'za chlubne i bezstronne jej odezwy.

Z ca!em uszanowaniem
jPaweł Busch,

504r Dyrektor cyrku.

— mleko sterylizowane (wyjałowione), 
uznane przez wielu pp. Doktorów, dla osób słabych i 
dzieci, poleca p erwsza sterylizacyjna 
mleczarnia. Podwale nr 19, pozostająca' pod 
nadzorem i kontrolą lekarską. ‘ 1288

— Handle Wł. F. Nowickiego Mar
szałkowska 122, Senatorska 3. — Polecają tf ’ina 
zagraniczne i russkie, Wódki, Likiery, Ko
niaki, Nalewki krajowe i zagraniczne w obfi
tym wyborze. For ter i piwo angielskie. 
Najlepszą świeżą Oliwę Nicejską, Octy stołowe 
winne naturalne, Haparki, Oliwki, JWusz- 
tardy. Dla wygody kupujących towary kolonjalne 
będą od dziś codziennie świeże Drożdże naj
lepsze. g 498r

Kapelusze
szych fasonów w 9-iu kolorach, ar- 

. tystycznie wykończonych od rs. 4
do 6, poleca nagrodzona medalem 

fabryka Truchlińskiego, marszałkow
ska 130. 474

Edward Coqui >
Skład towarów chińskich i japońskich

Wierzbowa nr 6,
ua nadchodzące święta zaopatrzył magazyn w świe
ży transport herbaty chińskiej, odznaczającej 
się wybornym smakiem i aromatem, w oryginalnem 
chińskiem opakowaniu po rs. 2, 2.50 i 3 za funt. 1145

MARTIN dentysta francuz, Szkol
na Nr 6. 482r

Ol* *9' i SB It
po powrocie z zagranicy rozpoczął przyjęcie chorych 
na gardło, krtań, nos i uszy. Od 4—6 po poł. Le
szno 33 (dom dra Neugebauera). 1234
luw—u»iJ«niri -Binr-,—-.--j—— ~smeataswndąz*-• ■ jn»i.n_.  

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niem oc wskutek takowych. Widok 22. 1258

Kasy Pożyczkowej PrzoBiyslowećw Warszawskich 
P'daje niniejszem do wiadomości uczestników kasy, 
że w dniu 23 marca (4 kwietnia) i 24 marca (5 kwie
tnia) r. b., czynności kasy załafwjaąe ;hędą tylko 
do godziny w południe. 506r

KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych lub innych, przyjmuje do druku i naj- 
śpieszniej wykończa drukarnia Kurjera Warszaw- ■ 

skieyo, Plac Teatralny J3 9. " '

— Dentysta 'LoJJa Gutzman wstawiaz?b^ 
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmąje codziennie 0 
10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3.

MAGAZYN FUTER

Tytusa Kowalskiego
d. Juljana Penkali przy ul. Senatorskiej nr 10, 

przyjmuje futra, dywany na przecho
wanie letnie, po cenach umiarkowanych. 508r

Bank Dyskontowy Warszawski
zawiadamia niniejszem, że w dniach 4 i 5 b. m., t6 
jest w Wielki Piątek i Soboto, czynności biurowe W 
tymże banku załatwiane będą tylko do godziny 12-ej 
w południe. ' ' 1291

Kantor agenturowy
B. O S IT X '<Sc Conip
z dniem 8 kwietnia mieścić się będzie przy ulicy 
Orlej nr 4, na parterze od frontu. 509r

M-dib C. MW
właścicielka magazynu Czysta nr 8, po
wróciła z zagranicy.

Do tegoż magazynu potrzebne są 
panny zdolne do spódnic i staników. 510r

Dr CIUNKIEWICZ
udzielać będzie porady lekarskiej w chorobach 
i zębów z dniem 10 kwietnia, codziennie od 
z wyjątkiem świąt. Nowy-Świat 41.

Lekarz miasta -ert,
IDr EDWARD

zamieszkał przy ulicy Dzielnej nr 32.

WINA WĘGIERSKIE w, 
stare jak i średnie gatunki, Cognac kuraY/.t'<t' 
miody s are, w Handlu j. Horn^!*llt- 
go, marszałkowska róg Chmiel1ieJ,a\t 
107.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— B.—Najdroższy, pragnę wiadomości- MHcZ 
niecierpliwi mnie, proszę cie, odpigz>łów kilka-

1292 ‘ ... .
— „Gwiazdeczce”.—Zbyt kocham cię 08^1*^]^ 

bym mógł nawet dla twego spokoju ukryć Przeogtat>’1 
prawdę. Smutne me życie—tęsknota zabija a ^ego 
promyk nadziei lepszego jutra zagasł w *IusZ^j.297 
wiecznie Jowisza,

— „Gwoździk” składa najpiękniejsze 1 
wanie maseczce z 5-ej za przysłane kwiaty osol”' 
ma-Aprilis” i prosi o wskazanie mu drogi d
stego podziękowania. . .„fią

•— Uprasza się 
kwiaty, o zaprzes

1298 . <

— Czy pamiętasz najdroższa rok tćmu
ta, jak byliśmy szczęśliwi? Dziś, chociaż b' 
dziemy przy sobie, wszak prawda? Ty ° idz’ep 
dnym K. nie zapomnisz. U mnie wszystv 
brze, wkrótce usłyszysz o swym G-

osobę, która nadsyła 
anie niestosownej misty^1'^

D.D
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domów

BEZPŁATNA. Cennik na miesiąc Kwiecień 1890 r 

[atutuWymienienie [alaain Wymienienie nataaii

Mięso

13

15
.szt. 2| kop.

18
kop. i 
ybor. |

25

n 
n 
n 
n 
n

20
10

18
14

25
50

18
13
25
20

n 
n 
n 
n 
n

10
10
10
12
10

n 
n 
n 
n 
n

20
20
25

27
30
30
30
35
221-

Cena 
za .1 

f.kop.

Cena 
za 1 
f. kop.

Cena 
za 1 

f.kop.

12
20
20
20
40
40
40
36
40
30
60
90

100
120

14
12
11
20
221
25
35
20

9
5

25

50
60
60
30
36
40
20
20
60
35
30
40
40
45
36
40
24
36
40
30
40
20
30
20
24
24
15

 

naprawy dachów krytych tektur 
lub cementem drzewnym.

rze

Stali klijenci książkowi 
biorący Mięsa, Wędlin i 
innych Wyrobów, tygo
dniowo za rs. O, otrzy
mują rabat kop.
za rs. 1O, otrzymują 

rabat kop. 35.
Osoby, którym prowizje są o3- 

sełane do domu z rabatu powyż
szego korzystać nie mogą.

Górka .... 
£?§ici podrzędne 
J^tróbka. . . 
"Móżdżek . . .

Skład zaopatrzony będzie 
na Święta nadchodzące w 
Drób’, Prosięta, Bażanty, 
Masło, Ocet, musztardę.

Obstalunki na cale święco
ne w dziale mięsa i wędlin 
przyjmujemy.

Na żądanie możemy do
starczać wszelkie mięsiwa 
odpowiednio świątecznie 
przybrane. 439

32. SENATORSKA 32.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Magazyn Ubiorów Żałobnych 

i Fabryka Trumien. 6O1R

 
KT BB.B. B W,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
-° Ubioir^'W' męzkich i dziecinnych na sezon letni.

-no «•<“■» s® <•>>. mizks®ł 602R

gotowana „ „ 35 k.
pieczona „ „ 40 k.
dojedzenia na surowo 271 „ 
w pęcherzu...........................

Baranina:
Dyszek...........................................
Cąber w całości..........................

„ krótko ucięty .... 
Łopatka po francuzku zwinięta 

bez kości.
Mostki (ragoftt) 
Nerki . . .

LA BOURBOULE
WODA MINERALNA nadzwyczaj WZMACNIAJĄCA

zawierająca
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
odżywia dzieci wątłe i osoby osłabione 

skuteczny środek przeciw 
Bezlcr-wistcści, Skrofułom. 

Dlabetla, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sezon kuracyjny 
00 25 MAJA 00 25 WRZEŚNIA.

592r 

Przy nadchodzącej wiośnie, do naprawy poi 
czas zimy popsutych dachów, polecam

Kit do dachów

Wyroby massarskie:
Szynka surowa 1 f. w całości 25 k.

n
n
n
n ** • •••••

Polędwica surowa wędzona. . . 
„ pieczona . . . . .

Bok wędzony.....................................
„ gotowany.................................

Ozór wołowy, wędzony i gotowany 
„ wieprzowy' „ „

Kiełbasa krakowska świeża. . .
»
n
n
T)
w
n

W dniu 26 Czerwca (8 Lipca) 1890 r., od
będzie się w drodze działów w Warsz. Są
dzie Okręg. (IV Wydział^ sprzedaż 

nieruchomości nr 1358' 
w Warszawie, przy ul. Wareckiej położonej. 
Sprzedaż rozpocznie się od summy 42,629 rs. 
kop. 25. — O szczegółach dowiedzieć się mo
żna u popierającego sprzedaż Adwokata 
przysięgłego Jana t inkelhaus, 10 ul. 
Hr Kotzebue. 400

Kiszka podgarlana i kaszana .
Słonina.......................................
Szmalec  

„ ze skwarkami . . .
Fekeflejsz gotowany ....
Sztufada .......................................
Rozbef pieczony......................
Pieczeń rzymska .....
Cielęcina pieczona. ....
Ser wątrobiany............................
Pasztet z wątróbek ....

„ ze zwierzyny (w auszpiku
Rolada z pr osięcia.....
Galantyna z drobiu

| ZNAWCOM i AMATOROM
K Prawdziwie czystego kieliszka wina, poleca wszelkie gatunki win, otrzymywane 
I z pierwszej ręki i pielęgnowane z całą znajomością fachu,

Wieprzowina:
Schab  
Inne części

 WYROBY
z mięsa surowego: 

Antrekot. ... za szt. 25 kop. 
Befsztyk. . . . „ „ 22£ „

(wyluzowany ze środka polędwicy) 
Rumsztyk. . . .za szt. 15 kop. 
Kotlety cielęce bite

„ „ siekane
Sznycle cielęce. . 
Kotlety baranie. .

„ wieprzowe. 
Mięso mielone: 

wołowe, wieprzowe i cielęce

„ sucha. . . 
lwowska...........................

brunszwicka . . ■ .
herbaciana . . . . .

paryzka ...........................
polska świeża. . . .

Mortadela hiszpańska. . . . .
Rolada z ozorów  
Kabanosy świeże............................

„ suche
Sosiski. .............................-
Parówki para . . . . 51 
Salcesony różne gatunki do wybór. 
Kiszka pasztetowa.....................

„ cebulowa . . . . . 
„ ryżowa...........................

Cena 
za 1 
f.kop.

jako najpraktyczniejszy i najtańszy środę! 
do naprawy dachów krytych tekturą, blach; 

lub cementem drzewnym.
Kitem tym zalepia się powstałe w tektu

rze lub blasze otwory, dziury, załamania itp 
Ponieważ kit, nie kruszy się i nie topniejt 
nigdy, przeto jest wytrzymały na wszelki; 
zmiany temperatury, jednorazowe więc na
łożenie względnie dość grubej warstwy u; 
miejsca zepsute, wystarczy na lat kilka.

Cena za pud, franco fabryka w Pruszko 
wie, rs. 3. — Obstalunki przyjmuje kantoi 
fabryki w Warszawie, Aleja Jerozolimski 

21.—Na żądanie liczne referencje.

Cli. BritclBianii, i _ _ Inzenier.

Dla stałych odbior- JJjęjj j ^j|j[

* przesyłka do g PLEWAKO j S-IÓ,

HOflOWŁA i SKŁAD NASION
J. Trojanowskiego, 

w Miechowie, 
nagrodzona wielkim medalem Minister- 
jum dóbr Państwa, za nasiona własnej pro- 
dukcyj poleca świeże i wypróbowane co do 
kiełkowania nasiona warzyw i kwiatów. 
Buraki pastewne w różnych odmianach i 
marchew pastewna po cenach przystę
pnych, Lucerna prowancka I wybór, bez ka- 
nianki centnar rs. 40, Koński Ząb centn. rs. 6. 
Tymotka, Koniczyna szwedzka, biała i 
czerwona wszystkie bez kanianki. Esparceta 
centnar rs. 5. Nasiona traw i drzew. Rzepak 
letni holenderski gruboziarnisty centnar rs. 10. 
Gorczyca żółta, doskonała roślina na zielo
ną paszę, na morgę wysiewa się 80 funtów 
centnar rs. 10. Jęczmień Mallet’s Pedigree 
centnar rs. 5. Łubin trwały bardzo zalecany 
funt kop. 50. Kartofle do sadzenia po 
cenie za 122 funty: Earl rose rs. 2 kop. 50, 
Snowflake do gorzelni rs. 3. Alpha stołowe 
bardzo wczesne rs. 4. Richter’s Imperator 
olbrzymie rs. 4. Sześciotygodniowe rs. 7. Kar
tofle można nabywać i w mniejszych ilościach. 
Ekspedycja szybka do wszystkich stacji ko
lejowych i pocztowych. Cenniki gratis i 
franco. 437

Juljana Zahorskiego,
Marszałkowska róg Siennej M 121.

Tamże skrzętne nasze gosposie znajdą wszelkie towary Kolonjalne w naj- 
‘epszym gatunku.

Przy handlu Win w świeżo odnowionym lokalu, wydają się jak zawsze, 
Jedzenia rorace na miejscu i do domów,—przyrządzane przez zdolnego 
kuchmistrza 497R

, DEWAJTIS,
0 w 1E Ś Ć WSPÓŁCZESNA 

^'ipr Marji Rodziewiczówny,
« a na konkursie uKurjera Warszaw- 

łjeia i’ ^Jszla z druku nakładem tegoż Ku- 
Ł>ach ^r?rze^aie się we wszystkich księgar- 
’ PrzesvlbDa w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
l^ady5 „3 na prowincję rs. 1 kop. 75.— 
” arsa,, .Wlle: w Administracji „Kurjera 
* Ihurzn ^g0’" ^ac Teatralny M 9, oraz 

0 Wydawnictw S. Lewentala Nowy- 
świat 41. 172r

435

Do sprzedania 
3 dorożki pojedyncze. 
Pańska Afe 42. ** J 433

Złoto i Srebro 
kupuję, zamieniam i płacę nąjlepie, 
lamo, bizuterja nowa i używana, Obrączki 
zamówienia na srebra i reperacja. Nowy 
Świat 61, w mieszkaniu I-e piętro, gdzt 

“X6*- fiaujK Jiiiler jiliiltr.

Wołowina:
jatkowe sprzedawane na 

sposób warszawski 
z dokładką oddziel
nych kości. . . . 

bez dokładki. Rozbef i an
trekot. . . 
Zrazowa i 
Krzyżowa. . 
Skrzydło. . 
Wąs i łata. . 

bez kości...........................
n bez kości i łoju .... 

Polędwica w całości......................
„ środkowa wyluzowana 
„ części skraj ne: leb i koniec

Kości . . . . .
Pekefleisz surowy .«•»..

Cielęcina:
Dyszek  . . . .

(cena po Świętach będzie 
prawdopodobnie zniżoną)

"yrni?Ars^teckie, przysposobiła fabryka 
& 21oty«h i srebrnych W. Ja- 

Trębacka Aś 9. — Ceny 
425

^
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WIELKI WYBÓR
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n

Nowy-Świat Nr. 34.
Leszno Nr. 1.
Plac k' Aleksandra (róg Hożej).

Żórawin Nr. 6. 
Bielańska Nr. 5. 
Długa Nr. 25.

burguRdzkich
tańszych o połowo niż inne marki a znanych 
juz ze swej dobroci nadszedł świeży transport 

do Handlu Win i Towarów Kolonjalnych

L. Bieleckiego.Zielna ML ° ’433

W HANDLU WIN 
u J. A.Weychert,

Trębacka Nr 1, 
róg Krakowskiego -Przedmie-cia 

nąjWa s;a wódki z Moskwy

ADAMA SZEFNER.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Klijentellę, iż nie

zależnie od fabryki przy ulicy HlektoraInej Śr 41, 
otworzyłem z dniem 1 Kwietnia r. b. filję przy ulicy Sena
torskiej Nr 25J, przy Magazynie galanteryjnym Jana 
Dievs, pod własną firmą

BROWAR PAROWY 
A. LENTZKIEGO 

W WARSZAWIE. 604R
Bozpocząwszy sprzedaż piwa Bawarskiego 

Lagrowego, odznaczającego się obfitą za
wartością ekstraktu piwnego i przewyższające
go treściwością reklamowane piwa zagraniczne, 
zawiadamia, iż posiada znaczny zapas piwa 
Exportowego na sposób angielski oraz na 
sposób Kulmbachskiego ciemnego wyra
bianego, które to piwa coraz większych zwo
lenników zjednywają sobie, jako uznane za naj
lepsze. Dla dogodności zaś Sz. Konsumentów 
detaliczną sprzedaż powyższych gatunków piw 
powierzył pp. kupcom:

F. Hermanowski ulica Świętojerska Nr. 16s
J. Heize
P. Voigt & Comp. 
A. Wnorowski 
W. Czerski & C.
A. Jeżewski
F. Jankowski 
F. Jankowski
Składnikowi piwa p. W. Werner przy 

uf. Kreta Nr. 5, powierzona sprzedaż piwa bu
telkowego została z dniem 29 marca cofniętą.

CUKIERNIA 
F. Popielawskiego- 

Podwal Nr 3, 
poleca Baby parzone od 25 :iji: 
cek waniliowy od 20 k., 
Kulicze od 20 k., Paschy, ' ] ,t0 
daf.es rozmaite, Torty, Torcik’ ° k. 
kop. i Mazurki, Herbatniki ".,,11, 
Wielki wybór Baranków euIilsa.eK, 
Stolików ze ewięconeni, A5'i3ty 
Skórki pomarańczowe t0 po
i Maczki kolorowe, a wszysty |ci)i 
cenach jaknaj tańszych.—Z uszalio 
413 F. Popielawski,___

zaopatrzoną na sezon obecny w znaczny zapas Rękawi- 
y czek, Krawatów, Parasoli, Parasolek w najno

wszych modnych fasonach po cenach umiarkowa
li nycli. 434
B

Warszawa, Królewska 8.
Masło to nabywać można w Składach: pp. Augusta Boye, Nowy-Świat At 62; 

J. Bartold, Nowy-Świat Aś 41 i Marszałkowska Jf> 138; M. P. Filhera, Franciszkańska 
A" 18; w Bazarze Kolonialnym (Stan. Ursteina), Krak.-Przedm.; M. Kaufimana, ulica 
Gęsia At 18; S. J. Felsenhardta, Stare-Miasto 38—51._____ ____________  26011

Szanownych Klijentów, którzy licznie i stale zaszczycają swojemi wzglę
dami firmę

D. M. ORLO W w Warszawie.
niniejszem objaśniamy, żo firma nasza, produkująca najlepsze gatunki herbaty, 

cieszące się niezwykłem uznaniem, niema nic wspólnego

z flhną Piotr Orłów w Moskwie,
Opakowanie herbaty pochodzącej z naszej firmy, oraz banderole i etykiety, 

różnią się zupełnie od opakowania etykiet innych firm. —
W obce tego upraszamy naszych odbiorców o zwrócenie uwagi na firmę

1>. M. Orlow w Warszawie.
Herbaty naszej dostać można we wszystkich pierwszorzędnych handlach 

w Warszawię i ną prowincji.
Konkurentów zaś naszych ostrzegamy, że rozsiewanych publicznie potwarzy, 

na dradze właściwej dochodzić będziemy.
5y9 Z poważaniem D. M. ORŁOW.

1MASŁ0 ROŚLINNE!
Wyrabiane z mleka orzechów kokosowych w Londynie, zaopatrzone świadec- 

i^em tutejszej Rady Lekarskiej za A6 3730, z dnia 30 Grudnia 1889 r. Masło 
kokosowe jako produkt roślinny, jest zdrowiu nic szkodliwy, gdyż nie zawiera w sobie ża
dnych przymieszek, nadaje się doskonale do smażenia mięs, ryb i wypieku ciast.

Ciasta pieczone na maśle kokosowem, zachowują długo swoją świeżość.

Zamówienia przyjmuje Dom Handlowy

Krawatów mezkich, Rękawiczek, Spinek i Szelek, poleca

KAROL KUBALSKI,
Senatorska Ai 13, b. pałac Blanka.

Własnego wyrobu bieliznę męzką, Koszule bardzo dobrego kroju, Kołnie
rze i'Mankiety najświeższych fasonów.

Ceny wszystkich towarów bardzo przystępne. 594r

ZARZĄD
Warszawskiego Towarzystwa

WZAJEMNEGO KREDYTU,
podaje do wiadomości, że na odbytem w dniu 19(31) Marca r. h. 
Żebraniu Ogólnem Członków Towarzystwa, wybrani zostali następ* 
jacy Członkowie:

Do Rady: Stefan Książę Lubomirski.
Włodzimierz Książę Czetwertyńskj
Tadeusz Kowalski. 
Karol Szlenker.

Do Zarządu: Juljan Wieniawski.
Do Delegacji Rewizyjnej: Ludwik Jenike.

Adolf bcholtze, 
Bronisław Werner.

Na Zastępców zaś tejże delegacji: Wiktor Magnuś
Juljan Nowosielski.
Dawid Rosenblum.

Zawiadamia przytem, że stosownie do uchwały zapadłej na t°rn 
że Zebraniu Ogólnem, wypłata dywidendy od 10 procent wniosk11’ 
przez Członków na kapitał obrotowy wpłaconych, oznaczonej 6. 
sunku 8 procent z czystych zysków w r. z. 1889 otrzymanych, 1 

.pełniarią będzie codziennie w biurze Towarzystwa, poczynają0 0 
dnia 3 (15) Kwietnia r. b. z wyjątkiem świąt. 59 Cr

Szczawnica-Miedziuś
Zakład zdrojowo-kąpielowy, klimatyczny i wodoleczniczy,

otwarty 20 Maja 1890 r.
Środki lecznicze: Klimat, woda mineralna zo 7 zdrojów, żętyca, mleko, 

kefir, kąpiele w Zakładzie wodoleczniczym i w łazienkach; dla chorych na ka
tary: nosa, gardła, krtani, tchawicy, oskrzeli i płuc, jakoteż żołądka, przewodów 
żółciowych, dróg moczowych z ogólnem usposobieniem do chorób płuc.

Zakład wodoleczniczy nowo-rozszerzony i ulepszony według wyma
gań nowożytnej hydroterapji, będzie kierowanym przez speefalistę D-ra W. Mo- 
midłowskiego.

Restaurację zakładową objęli fachowcy pp. M. Stani i A. Jałoszyński z War
szawy.

Hotel Marta i Gospoda Warszawska, wygodnie urządzone (z piecami, 
pościelą i t. p.).

Rozsyłkę wody zo zdroju Wandy i Szymona, uskutecznia bezpośrednio Za
rząd Zakładu.—Prospekta Zakład na żądanie rozsyła.

| Zarząd Zakładów D-ra Kołączkowskiego
na Miedziusiu w Szczawnicy. 598R

Wybornych Koniaków I Rewers na 2,000 rs. 
wystawiony w dniu 3 Marca 1888 r., przez 
Wincentego Kulikowskiego, na imię Anto
niego Bzowskiego z Ośzczowa, został skra
dziony dnia 15 Września 1889 r.— Ostrzega 
się, aby nikt takowego nie nabywał, gdyż 
zastrzeżenie właściwe zostało uczynione i Re
wers ten żadnego znaczenia nie ma i mieć 
niegdzie, BZOWSH
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Krakowskie-Przedztieście -V 59, 
wprost Resursy Obywatelskiej.

Maść na odmrożenie, słoik 30 k.
CUKIERNIA

Antonie^ Calori

Szkice architcklcnicznc
krajowych dzieł sztuki
Tom 1-śży (12 zeszytów) wyszedł z druku 

i jest do nabycia w znaczniejszych księgar
niach i u wydawcy J. HIŃZA, ulica 
Szkolna Aii 1. 352

polecają Baby parzone znane ze swej do
broci, funt kop. 25 i 30, Placki. Torty, 
Mazurki, Baumku cheny, wszystko z wy- 
borowemi smakami i po nizkich cenach.
431 Z szacunkiem Fr. Dauksz.

KASZEL i KATAR
natychmiast ustępują po użyciu

Dragees contrę la touxj 
i Płynu od kataru, 

w Aptece Dworu J. C. K. Mości 
w Warszawie 438R I

SEZON 1890 
rozpoczęty; pozostałe zimo
we rzeczy, nabyć można ta
nio. L. Koch, Magazyn Wie
deński ubiorów męzkich, 

Miodowa 2. 290

Twarda JŚtr 4-, 
poleca wszelkie wyroby cukierni
cze w dobrym gatunku i po umiarko
wanych cenach. Torty, Baumkuche- 
ny, Mazurki gustownie ubrane i 
tanie, Baby parzone od 25 kop. 
za funt. 576R

Kempiński,
Królewska 39.

Nowootworzony Skład Win Zakaukazkich
z własnych winnic

do ciast, najwykwin
tniejsze, poleca NAJ
TANIEJ Specjalny skład

Naczyń Kuchennych

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

Dobrze i tanio
ubrać się można w Maga -.ynie wie
deńskim ubiorów męzkich L. KO
CHA, Miodowa A5 2. Wybór wiel
ki, krój znany, wykończenie gustowne 
i dokładne, 417

IXZT. Eł. O !S T? O TLE O "W A
w Warszawie, przy ulicy Miodowej Aa 4, (przedtem firma „Tyflis”),

ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż oprócz Składu własnego, sprzedają 
Wina nasze następujące firmy kolonjalno w Warszawie;

pp. KLEMCZYŃSKI, Królewska AS 37 
BIELECKI L. Chmielna -V 48, 
WIELAND W., Marszałkowska A" 82, 
BARTOLD J., Marszałkowska 138.' 
A GOŁĘBIOWSKI, Srebrna As 2, 
H. RADECKI, Nowomiejska róg Podwala 21 (29). 
A ZUBERBIER, Bra ka Ał 2. 531R

Za naturalność Win firma poręcza.

ZUPEŁNA r AJ
Szkła i Porcelany 

bardzo niskie 
ul. Elektoralna A6 34, róg Białej. W Niedzielę po południu, skład 
otwarty. 53 ’R

poleca
po cenach fabrycznych

WARSZAWSKA
FABRYKA

DYWANÓW
Sprzedaż detaliczna

Smolna A‘2 11.

wych 
skiego

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, 
najłatwiej i najpewniej farbować mo
żna siwe -4Śosy na kolory: blond, 
szatyn, brunatny i czarny, nada
jąc włosom najdalej po 15 minutach 
kolor właściwy, tak, że kolor ten przy 
myciu nie schodzi.

1 Flakon ektraktu orzechowego rs. 3.— 
■/, Flakona „ , „ 1-8)
Składy w Warszawie u Aleksan

dra Lipinka, Perfumerja Wierz- ® 
bowa, róg Niecałej, Aleksandra i g 
Marcelego, Perfumeria, plac Tea- 3 
tralny 8 i u Jana Kalinowskiego, fe 
Perfumeria Krakowskie - Przed- | 
mieście nr. 65. 53,9r

Koncesjonowany przśz Wysokie Ces.-Król.
Namiestnictwo Galicyjskie 855

DOM ZDROWIA 
dr LustgarienaiWilczyńskiego 
wKraIowie,-przy DLśw. A[iiieszkil.5, 
w umyślnie na ten cel wykwintnie i wzoro
wo hygienicznie urządzonym budynku przyj
muje do pielęgnacji chorych, mających za
miar zasięgnąć porady profesorów Uniwersy
tetu Jagieiońskiego. — Cena pokoju wraz z 
calem utrzymaniem od 4 zl. w. a. dziennie.

•UZNANY ŁEGENERATOB-WLOSOW. 'W..
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. • Głodny skład > fabryka w Londyniu. H4 Southampton Row. *

Główna sprzedaż w Warszawie, wPerfumerji Aleksandra Lipink, Wierz, 
k j*? r<iS Niecałej Aś !.—J: Józefo wieża. Nowo-Senatorska AS 2. 379R

wyborowy siewny i na paszę 
oraz Wyka siewna, 

Skład: Aleja Jerozolimska A5 37.—Wia
domość i sprzedaż Au 74, mieszk. 2.

Louis Schwalm
w Riesenburg (Prusy),

Antykwarjat i Handel Starożytności, 
nabywa każdego czasu stare bibljoteki 
wszelkich rozmiarów, po cenach wysokich 
za gotówkę. Niemniej kupuje zbiory mo
net, medaljonów i marek, oraz wszyst
kie inne starożytności. — Korespondemj 
w Językach: niemieckim i francuzkim. 315r»

Filiżanka kosztuje tylko 4 kop.
Przygotowanie wymaga jednej mi

nuty czasu. Czysty, rozpuszczalny zupeł
nie i pożywny proszek. Sprzedaje się w 
lepszych składach towarów kolonialnych i 
towarów aptecznych, w puszkach blasza
nych po >/i, '/:> ’/; i Vs kilograma czystej 
wagi. Fabrykanci J. i K. Blooker w 
Amsterdamie. Skład hurtowy na Rosyę: 
firma Jawa, Petersburg, Wielka Morska 

Ai 40.
Zaleca się dla rekonwalescentów 

i dla dzieci, jako 18r

Kolónji Marcelin,
przestrzeni 301,000 łokci □, budynki muro
wane i drewniane w dobrym stanie. Prawo 
otwierania fabryk lub stawiania budynków 
murowanych zapewnione. Komunikacja tram
wajowa w r. b. będzie zaprowadzona.—Bliż
sze wiadomości w kancelarii komisarza A. 
Gewryłowa, Świętojenka <¥12. * lj

KAPELUSZE
damskie, dziecinne, najświeższych fasonów. 

Wybór wielki, ceny niskie.
ulica Krakowskie-Przedmieście Aś 8. 
„MARGUERITE” 
Tamże potrzeba uzdolnionej Fanny. 403

4* • w gubernji Kieleckiej, powiecie Stopnickim,

w°dy siarczano słone, jod i brom zawierające;
kąpiele mineralne, mułowe, massaż i elektroterapia. 

Lekarz zdrojowy Wł. Daniewski.
Bale, reuniony, czytelnia, fortepian; muzyka w 2-m sezonie.

Cj Mieszkania wygodne, hotel, restauracja—po cenach nizkich.

eZon od 20-go Maja dol5-go Września.
Droga do Kielc koleją, skąd mil 8 karetką pocztową lub dorożką.

NB, Dp 6-ciu łazienek wstawiono wanny emaljowane.

§2ynki surowe lub gotowane, 
kiełbasy z czosnkiem lub bez, z majerankiem, 

z wyborowego mięsa.
■^olady. Prosięta faszerowane.
^zory, Pekeflaj sz, Głowy wieprzowe 

Wszystko dekorowane, do ubrania stołów świątecznych, 
póle ca:

SKŁAD WĘDLIN BOLESŁAWA WRÓBLA
MAZOWIECKA Jś 14.

ÓO8r

CUKIERNIE

- A

Dnia 8-go Kwietnia w Wydziale IV-m od
będzie się powtórna licytacja

Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje 
guńce, kwaterki i tłoiki i takowy poleca. 478R

323

429

^
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B POLECA:

Główny Skład Zakładów Żyrardowskich

R>bc czarne i kolorowe.
Satyn wa'Bs’S w różnych kolor, i deseniach.
Przy tej sposobności poleca otrzymane w komis a TStKfi «AEiriw iaa <> <»ł«»'WWS^' Jaro

sławskich i Kostioinskich fabryk.
Płótn _S® fJrl*y K>:b noW’ ręcznej roboiy, bielone na trawie, które pod względem trwałości, nie 

ustępują Billeleldskim. x 478R

MAGAZYN POD HKMA
IB2J1 SAKOWI

Krakowskie-Przedmieście Nr 7, dom Hr. L Krasińskiego, 
otrzymał znaczny wybór towarów, które po b. przystępnych cenach poleca, a mianowicie: 

czarne i kolorowe na mknie.

na malerace i pod kołdry, w wszelkich szerokościach i gatunkach.
Piótna surowe—Kreasy niebielone, Płócienka na wsypy, Dryłichy na materace i rolety.

STOŁOWĄ BIELIZNĘ czysto lnianą,
Garnitury z 6,12,18 i 24 Serwetami, Obrusy pojedyncze, Serwety do herbaty i Serwetki desse- 

<- rowe białe, kolorowe i fantazyjne, Ręczniki, Ścierki.

||O* BIELIZNĘ GOTOWĄ DAMSKĄ i MĘZKĄ,
dokładne kopje ostatnich modeli paryskich.

KOMPLETNE WYPRAWY NA RÓŻNE CENY.
Hafty, Koronki, Trimingi, Madapolamy, Chiffony, Barchany, Batysty, Piki, Perkale, 

Victoria-Lawn i t. p., na negliże, 
t Zarządzający Składem Żyrardowskim L. BUŁAKOWSKI.

PŁÓTNA BIELONE WYBOROWE
z najlepszej przędzy i przez najwprawniejszych tkaczy wyrabiane,

na bieliznę damską, męzką i pościelową.

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO:
egzystujący od 1&35 roku na rogu ulic Chmielnej i Kowego-Światu. % do

poleca Wina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków » 
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, g 
gąsiory i Beczki. Poleca sie również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. Również jak da 
w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat 384i*^

Nagrodzona na Wystawie Wszechświatowej w Paryżu 1889 r.

WODA KOl.dNSKA MIĘDZYRZECKA,
jest do nabycia w pierwszorzędnych magazynach nerfumeryjnych, galanteryjnych i w składach materjałów aptecznych.

SKŁAD GŁÓWNY JE- JEJL«JJHL JLJE JRt, Aleja Jerozolimska 64, wprost Kruczej w Warszawie



11Nr 99

rs.

555R

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 2 kwietnia 1890 r» 

1 kop. 20.
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40.
60.
20‘.
40.

piw® Wilanowskie, 
uznane przez PP. Lekarzy za najlepszy i zdrowy napój, 

poleca SKŁAD GŁÓWNY

W. WERNER, Freta 5.
Nabyć można w pierwszorzędnych handlach i składach wódek.

PS. Przy niniejszem mani honor donieść Sz. Konsumen
tom moim, iż z dniem dzisiejszym sprzedaż butelkowego piwa 
z browaru pod firmą A. LENTZKI zwinąłem, z powodu nie
dotrzymanych warunków' przez firmę. 579R

ZAWIADOMIENIE
Składu Herbaty W. M. 1SIOMIXA. istniejącego 53 lata 
W "Warszawie, Krak.-Przedmieście, dom hr. Krasińskiego Nr 7

Otrzymawszy transport Herbaty dostawionej przez Kiachtę na 
Jarmark Niżegorodzki z prowincji Chińskiej „F«ci;any,“ po obli
czeniu kosztow zakupu, skład mój jest w możności obniżyć ceny nie
których gatunków według zamieszczonego cennika, o czem mam za
szczyt donieść Szanownej Publiczności.

Czarne gatunki:
Czojukom za funt 
Szyń-Fu-Chyn  . 
Baocho'Nszen....................................... „
Tian-Sun-Chu . . ................ ,
Tian-Sun-Czen  „
Tychu-Chyn  „

Kwiatowe gatunki
Bukietowa za funt rs. 3, 
Lansin Wansuczo  n „ 4.

„ Aromatyczna Tysinszyn ... „ „ 5.
Wszystkie gatunki sprzedają się w pakietach z plombą mojej firmy. 540r 

jm:. iwroJMorar.

Serwisy i Garnitury stołowe na 13 osót>? od rs. oO

Przemyśl Ceramiczny Cmielowski.
Składy w Warszawie, Krak.-Przed mieście N* 40,

polecają wielki wybór porcelany białej i malowanej.

i wychowanie.
tiura nauczycielskiego Zalęski, Ma- 

'tFcielb- ? 1(i, rekomenduje nauczycieli, nau-

 [Bhal^-hęrja Podwójna,” nauczyciela buch- 

K4Utor., D‘ Gustawa Chwata. W księgarniach 
Kiur 1’ Ąuodową 12.__________ 9588

Prechamps, Długa 25. Fran- 
niemki do umieszczenia, 6257 

t * 1 rsr8oCja- biurowa Irancuzka. niemie- 
3 ’ miesięcznie. Angielska. Mio- 

£.'-1__  4877

 
Potrzebna jest zaraz służąca w średnim wie

ku, moralnego prowadzenia się, do zajęcia 
się małem gospodarstwem do dwojga państwa 
z dwojgiem dzieci. Wiadomość: ul. Wilcza 
V’ 19, u pani Konarskiej.____________ 9585
Potrzeba zaraz dwóch zdolnych pisarzy, zna- 

jących dobrze język russki, za dobrem wy
nagrodzeniem, z dobrą rekomendacją lub z 
kaucja rs. 400. Wiadomość w biurze komen
danta, Saski Plac, od 9 do 12-ej, u adjutanta 
Lwowa.  93
f anny bąrdzo zdatne do staników i spódnic
I oraz panna zdolna do upinania sukien, po
trzebne sa zaraz za dobrem wynagrodzeniem 
do magazynu E. Loth, Krakowskie-Przedmie- 
śeie A. 17, wiadomość w sklepie. 9535 
Potrzebuję kaąjerki samotnej, kaucji 400 rs.

Oferty przyjmuje kantor Kurjera, signum 
„Posada.” ____________ 943r
ęubjekt mający referencje pierwszorzędne 
Uposzukuje miejsca w interesie gastronomi
czny ni w Roąji. Oierty W Kuijerze ,cHa Sub-

J'li’u'teraf v<łi*,łSiy * prace. 
vC.lx!iejsclCC2a20,iI‘i® U2dolnionJ’ Poszu' 

lł»b na n„?dzilJ!VceSa zakładem w 
z l ot>zebna zdol-

Wiadf ‘ em 1.500-2,000 jako 
doniosę 1—3-<y, TrI lf

V -— 90ór
0f’ł^ziik’i’dizielnin*1' pra^yka, mogącą 

r»i--i 10 za,Z!ldem dużego do- 
la ”Cio » lub Od św. Jana.

POdyn1’ kantorze Kurjera 
9298 

^TrdccH^łń’^’
Za —•’* Głównej Towarzy-

*ynaKP‘od18kieg% Poszukuj0 
*’*eka v Gerin,Krodzellle-.Tamże do na- 

1» tai»».u' la zupełnie newa, tanio.
6- 1-3-ąj. 9Q9z

k>> yj. posUSSt<R’ skończyła gimnazjum w Ros- 
yki*. S*kuje lekcyj, konwersacji, posiada 

strńs u.cza l'A 1. w ra‘Z® niozastania 
kuiT'- 9595

muzyki, patentowane, żądają 
'x?° fiaue,,.1'- Krakowskie - Przedmieście 7. 
fthcejl—^^olakie. Dąbrowska. 9396 
1^ na^uzJE'v’^V* Przygotowuje do egzami- 
S<°rpusu kN*'!10 fraw wolnowstępujących 

uuetow. Krucza 12. 9123

-__________  9587 ____
ti'y’W<a‘ yt9tu udzielalekcyjjęzyków 

IW’ ll,b i,iśniU1?Z0 Przyjąć korepetycjo za 
^<‘>u5o L "Kzne wynagrodzenie. Adres:

________ 951r 
W języki, matematykę, po- 

^Udent .01eP.etycyj\ Bracka 5, m. 23. 9341 
X^Ul/^^sytetu poszukują zajęcia.

Łfrawiec kompletnie uzdolniony do wytwór- 
FI nej konfekcji damskiej potrzebny zaraz do 
magazynu Anny Thonnes, Nowo senatorska 
X’ 4. 9475
kolporterzy zdolni, z odpowiednią gwarau- 
Rcją, mogą się zgłaszać od V—10-ej zrana do 
A. J. Wiśniakowskiego, Trębacka róg Nowo- 
senatorskiej 2. 9605
p- lody człowiek z poręczeniem, wladąjący 
ł! polskim, niemieckim i kompletnie nisskiin 

językiem, poszukuje posady kasjera w sklepie 
chrześejańskim lub innej pracy. Oferty upra
szam do Kurjera Warsz^ „Stałemu," 9473

Niemka z russkim i polskim, bardzo lubiąca 
dzieci, życzy sobie przyjąć miejsce bony. 
Chmielna .Vi 45, m. 46. 941.0

Osoba samotna, z gwarancją od 200 do 300 
rs., potrzebną jest do interesu handlowego 
w mieście powiatowem. Wiadomość w kiosku, 

róg Zielnej i Chmielnej. 9578

Od 1-go lipca potrzebny jest rządca domu z 
kaucją i poważnemi rekomendacjami. Ofer
ty pod napisem „Rządca” składać w kantorze 

Kurjera. 9_589  
Potrzebny jest młodzieniec z wykształce

niem od 3—4 klas, jako praktykant do ma- 
gaiynu antykwarskiego. Pierwszeństwo mają 
z prowincji. Saski Plac 5, B. Bolcewioz. 9574 
Potrzebna gospodyni; poinformuję: Mostowa 

21, m. 9.   9580 
notrzebna jest bona, znająca się na krawiec- 
I czyźuie. Kaliksta Aś 17, za klubem cykli
stów. 95 S2

Ucziiiów potrzebuje zaraz jubiler. Wąski
Dunaj ,XŚ 16, m. 7.' 9474_____

liupno i sprzedaż.
asortyment świeżo nadeszłych pierzy i pu- 
Mchu poleca magazyn pościeli S. Wrotnow- 
skiego, Czysta 2. 8i>54
rjryczka do sprzedania zdatna na wieś i do 
Diuiasta. Wi idomość u szwajcara w hotelu 
Paryskim, Bielańska A? 9,______________9251
bilard do sprzedania wiedeński nowego sy- 

stemu. Piwna Aś 29, w bawarji.____ 9279
r ryczka używ-ana do sprzedania za przystę- 
Ełpną ęęnę u lakiernika na Pradze,’Ul. Ząb- 
kowska Aś 19. 9433
rryczka na resorach, kolejna, jest do sprze- 
V dania. Wiadomość u właściciela domu, No- 
wy-Świat 62,____________________ 9470

Bielańska Aś 18. Cukiernia Komorowskiego 
poleca na święta ciasta wszelkiego wyboru 
po cenach bardzo przystępnych, a mianowicie: 

funt babki od 20—25 kop., placek od 20 kop. 
Polecam Szanownej Publiczności moją firmę, 
jako znaną ze swej dobroci od lat kilkunastu. 
Zostaję z szacunkiem, A. Komorowski. 9594 
tryeska na resorach do sprzedania za przy- 
L st pną cenę. Bliższa wiadomość: Zielna 23, 
mieszkania 2. 9403

Bufetowe krzesła do sprzedania. Ul. Długa 
At 5, m. 8.___________________ 9445

Całe umeblowanie z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania. Marszałkowska As 101, mieszka
nia 3._________________________9507_____

r, ywany perskie, tureckie, bucharskie, ma- 
Uterje jedwabno, chustki, portjery oraz różne 
wyroby orjentalne w wielkim wyborze u Kil- 
tynowicza, Mazowiecka 16. 454r

Do sprzedania dolmanik czarny aksamitny 
krótki i stanik dżetowy. Leszno 7, mieszka
nia 10. 9609 

tmska A . 6, mieszk. 14. 9607
Do sprzedania okrycie sukienne paltotowo, 

mało używąne. Wiadomość: Aleja Jerozo- 
imska A- . 6, mieszk. 14. 9607

Do sprzedania pudel (suczka) 8-miesięczna. 
W.adomość: Trębacka M 7, u stróża. 9600

rjlegancko wykończone staniki trykotowe 
Ł(Jersey) w różnych kolorach; sukienki dzie
cinne, zagraniczne i krajowe, ceny bardzo przy
stępne. — Obstalunki wykonywają się w cią
gu 24-ch godzin. Z prowincji i Cesarstwa 
przyjmują się obstalunki podług miary. Kró
lewska A:i 45, mieszkania 15, lewa oficyna, 
1-sze piętro. 2r

Fortepian Kralla bardzo dobry rs. 230. Ele
ktoralna 10, m. 20- 9441

 
r ortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
tinieniam, reparacje, strojenia przyjmuję 
Miodowa 1. 8615
r ahryki własnej sukna i korty poleca A.Ru- 
I dowski, Marszałkowska 151. 471r

r* ortepian zagraniczny mało używany tanie 
r do sprzedania. Śliska .V; 14, m. 1Q. 9139

Fortepian Budynowicza krótki, czarny, za
110 rs. Zielna 22, m. 26, 9624

proch i łubin niebieski do siewu, w dobrym 
Ugatunku, w mniejszych i większych par- 
tjach, jest do sprzedania. Wiadomość: skład 
mąki A. Boye, Nowy-Świat 62._________ 9471
Herbatę chińską wyborową poleca w War- 
rlszawie skład J. Z. Bażyńskiego, Jeiozolim- 
ska >-'4. 9576

Iuucry, szynki, wędliny litewskie nadeszły. 
Jerozolimska 74. 9565

inóyki, szynki i kiełbasy litewskie. Żórawia 
24, m. 2. 9262 _

y oniczyna czerwona bez kanianui z dóbr 
“ Krzywowola korcy 40, sprzedaż na garnce. 
Krucza 35, mieszk. 12._____________8681
Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze, u 

R.Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r
|/asy ogniotrwałe 25'7O tańsze od innych cen- 
Ilników. Marszałkowska 125, Sikorski. 3183

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szaslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 

Ui W bramie na dolaę 9425

Magazyn mebli K. Rabong, Nowy-Świat
v 39, egzystujący od 1845 r., polecą meble 

własnego wyrobu pod kierunkiem uzdolnione
go fachowca, po cenach przystępnych, za dobroć 
roboty poręcza długoletnia firma, oraz wynaj
muje meble.  7490

i e^i0 tąnio dobrej roboty szafy duże, szafki 
lyśdo bielizny, łóżka, garnitur czarny. Ulica 
Hoża Jte 17, u stolarza. 9417'

Krym." Najczystsze analizowane wina księ
cia Muchranskiego oraz inne na miar: i bu
telki od 30 kop. Elektoralna 8, róg Orlej, 

wprost Zimnej. 9545

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
blj otoka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. ______ 9353
Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 

rządzenie lub częściowo, firanki, dywany, 
klatka dła papugi, rozmaite salonowe rzeczy. 
Złota A» 3, róg Zgody, od Marszałkowskiej 
czwarty dom, w bramie, pierwsze piętro, mie
szkania 4.  9300

^



KUBJER WARSZAWSKI—Dnia 2 kwietnia 1890 r, Nr 92

nuży pokój, osobne wejście. Ulica Obożna
U A? d. 9, mieszk. 1. 9593 

Ola „Słowa prawdy” odpowiedź była wy*’* 
ną i-go marca, o czem ogłoszone był® . 
Kurjerze 55 78 d. 7-go marca. Jeśli szano*®

Exsiccator.” Za skuteczność herb państ*J
4 nagrody. Broszury bezpłatnie. RitterJ^

Aś 12, wejście z bramy.

Wamawekieęo.—P^c Teatralny Nr 473c (nowy 9).  lOBBOJMO Uessypoio BapmaM 21 Mapia (2 Anpi^
Redaktor Franciszek GUzewzki.-Wydawcy. Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Piu«>

kop., buljon, sery: Brie, Neuchatel, Romadour,
Camenbert, Liipbourg, masło świeże od 32

9365

Sklep do wynajęcia od 1 lipca r. b., przy uli
cy Senatorskiej Aś 10, wiadomość u właści
ciela domu. 9586

potrzebna suma 5,000 na dom murowany 
f wartujący 40,000, na którym jest Towarzy
stwa 10,000 i pierwszy numer 10,000. Wiado
mość: Chmielna 17, mieszkania 4, od godz. 11 
do 3-ej. 9284 Do wynajęcia od 1 maja pracownia dla arty- 

sty-malarza, Oboźna 5. 9612 «

Z jelenich rogów fotel i bryczkę lekką sprze
dam. Nowogrodzka 16. 9299

Z powodu rzeczywistego wyjazdu sprzedaj? 
tanio! Garnitur mebli czarnych, krytych je
dwabnym adamaszkiem koloru starego złota 

za rs. 150;, szafę i komodę orzechową; 3 obrazy 
(premja krakowskie) w bogatych ramach. Kra
kowskie-Przedmieście Aś 64, mieszkania 6, an
tresole. 7984

Norymberski sklep, od lat 40 egzystujący, 
Hz wyrobioną klijentelą, który może prowa
dzić kobieta nawet niefachowa, do sprzedania. 
Wiadomość: Zapiecek 1, m. 7, od 1—3-ej. 9639

Fabryka parowa do wyrabiania drewnianych 
1 i żelaznych sztyftów do butów jest bardzo 
korzystnie do nabycia. Wiadomość u Koszut
skiego, Łódź, Spacerowa 778. 948r

Niemka rodowita z russkim poszukuje mie- 
szkania‘za konwersację. Oferty: kantor K. W. 
sub. E. A. K. 9613

Otomana, łóżeczko tanio do sprzedania. Je
rozolimska 31, mieszkania 1, dom Mierzwiń
skiego.9616

nokój, wejście przedpokojem; na żądanie
I wszelkie wygody. Pańska 16—3. 9628

uabywam sumki hypoteczne. Wiadomość: 
"Nowolipki K 60, u administratora do
mu. 8923

r/apitaliści nabyć mogą udział Towarzystwa
RWzajemnego Kredytu na 3,000 rs. bez po- 
średnictwa. Nowogrodzka 17, m. 4._____ 9634

nokój do wynajęcia zaraz, przy człowieku 
t samotnym, prowadzącym dom. Sienna 25, 
mieszkania 20, od 3 do 4-ej. 9294

Trzy pokoje umeblowane, fortepian, obsłu
ga. Krakowskie-Przedmieście 7, mieszka
nia 28. 9598

nzierżawy rozmaitych folwarków może po
lu lecić Koszutski, Łódź, ul. Spacerowa. 949r

Do odstąpienia mieszkanie złożone z 4-ch 
pokojów z wszelkiemi wygodami, gazem, 
wannami, umeblowane lub nie, od 12 kwietnia, 

na kwartał lub miesięcznie. Aleje Jerozolim- 
skie 23, mieszkania 7.9617

Potrzebne 2 pokoje, kuchnia, wygódka lub 
schowanko, zaraz, w okolicach Banku, Sa
skiego ogrodu, lub dworca w. k. ż. Oferty: 

dystrybucja Menzela, Elektoralna 35. 9575Do sprzedania, zamiany na dom lub w 
dzierżawę folwark z dworem murowanym 
przy mieście fabrycznem i dwóch szosach, nad 

rzeką, włók 16, m. 25. Lasek, torf, propinacja 
fobra, na przystępnych warunkach. Wiado
mość: Browarna 5ft 28, m. 5. 9572

Doniesienia rozmaite.
■ \ Parasolek i parasolików damskich i 
R/męzkich w modnych, nowych rodzajach i 
deseniach, praktycznych czarnych jedwabnych 
od 3—50. B) Krawatów różnych fasonów w 
pięknych kolorach, regaty od kop. 50. C) Lasek 
od najtańszych do wykwintnych,—przygotował 
na obecny sezon w olbrzymim wyborze i po 
cenach najniższych poleca magazyn A. Choj
nackiego, Marszałkowska, róg Chmielnej. 8844 

Jest pomieszczenie dla panienki przyzwoitej, 
przy porządnej familji, z całodziennem utrzy
maniem. Wiadomość; ulica Chmielna AS 32, 

mieszkania 13. 9577-

Folwark Wierchlis, włók 16, nad Bugiem, o
4 wiorsty od Janowa, z dobremi budynkami 

i obfitością łąk, do wydzierżawienia od św. Ja
na r. b. na przystępnych warunkach. Wiado
mość u kasjera powiatowego w Janowie Sie
dleckim. 9621

Rubli 15,000 pragnie ulokować kupiec ruty
nowany z udziałem czynnym przy fabryce 
lub interesie dobrze prosperującym w Warsza

wie albo w Łodzi; interesowani raczą złożyć 
odnośne deklaracje warunkowe w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. K. AS 100.______ 9592

Dnia 1 kwietnia z domu przy ulicy Pięk®^
A? 6, wybiegł piesek mops, wabiący 614 

Jack. Łaskawy znalazca zechce go od pro**” 
dzić za nagrodą. 9601

Miody: akacjowy, lipowy, wplastrachipa- 
llltoka, na pudy i funty. Ceny niskie, stałe. 
Muzeum pszczelnicze,, Koszyki 55 41. 9608
Meble gustowne, salonowe, buduarowe i fan

tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa, w 
kompletnem urządzeniu, lustra i pojedyncze 
Iztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie- 
sony Aś 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze 
piętro, mieszk. 2. 431r

Folwark w Łowickiem, włók 14, ziemia ’/, 
pszenna, ’/» żytnia, z zasiewami, inwentarza
mi, do sprzedania, zamiany na mniejszy z do

płatą, albo w dzierżawę na lat 12. Tamże po
trzebna suma 3,650 rs. po Towarzystwie. Wia
domość w Karnkowie przez Łowicz, u Libe
radzkiego. 9579

uamienica o 5-iu pokojach i kuchni, wraz z 
F, ogrodem, blisko Piaseczna, we wsi Wola 
Piaseczna, do najęcia jako letnie mieszkanie. 
Wiadomość na miejscu u Jana Lafere. 9604

a part ament na 2-m piętrze, złożony z jede- 
Anastu pokojów, 3-ma balkonami, przedpoko
jem i 2;ma kuchniami, wszelkiemi wygodami, 
lokal ten może być dogodny na pensje, na żą
danie 4 pokoje więcej do wynajęcia od 1 kwie
tnia r. b. pod Aś 15 Nowy-,Świat i Jerozolim
skiej, wiadomość u stróża domu. 9367
apartament na pierwszem piętrze, złożony z 
A siedmiu dużych pokojów, z czterema balko
nami, przedpokojem, pasażem, kuchnią, i wszel
kiemi wygodami, jest każdej chwili do wyna
jęcia, przy rogu ulic: Wierzbowej i Kotzebne 
Aś 2, Wiadomość u stróża Tomasza. 9170

Do wynajęcia od św. Jana:—7 pokojów, 
woda, zlew, spiżarka, piwnica, góra od
dzielna, 1-e piętro, będą zupełnie odrestauro

wane, 750 rubli;—5 pokojów z takicmiż wygo
dami—600 rub. Od 8 kwietnia 1 pokoik 7 rnb. 
miesięcznie. Plac św. Aleksandra Aś 14. 9573

Masło świeże w tafelkach 40 kop. funt. Mo- 
kotowska 42. _____________ 9252

Maszyny Singera- od rs. 20 do 35 sprzedaje 
mechanik Kosiński. Świętokrzyska 11. 8131

nokoje umeblowane, zaraz do wynajęcia. 
I Krakowskie-Przedmieście 5, m. 25, pałac hr. 
Krasijiskich.___________________ 9322_____
nokój duży, o 2-ch oknach, z meblami, z wi- 
1 dokiem na ogród Saski, do wynajęcia od 8 
kwietnia. Ulica Królewska Aś 31, m. 12, dru
gie piętro. 9206

Letnie mieszkania w najdogodniejszych wa- i 
runkach. W Pruszkowie do wynajęcia dwa ’ 
domy: o 4-ch i 2-ch pokojach. Bliższa wiado

mość u bufetowej klasy 1-ej w Pruszkowie na ! 
stacji; __ _9402  
Lokal odnowiony, stosowny na kantor lub 

biuro—do wynajęcia zaraz, nad składem 
win Krzymińskiego, Wierzbowa 3. 9519

A—Aeronautyka, a w tern 79 rycin i 5 
.tablic litografowanych, zawierają trzy ze
szyty wielkiej encyklopedii ilustrowanej. 

Gena zeszytu 50 kop. Cała Encyklopedja za
wierać będzie przeszło 5,000 rycin i 300 tablic 
litografowanych. Redakcja: Chmielna 30. 876r

Do wynajęcia od 1 lipca sklep wraz z mie
szkaniem, składającem się z 6-u pokojów z 
wszelkiemi wygodami, oraz obszernemi piwni

cami. Wiadomość u rządcy, Wierzbowa 6. 6750 
Duży salon z balkonem, pokój sypialny, przed

pokój i schowanko, z meblami, do wynaję
cia w każdym czasie. Żórawia 31, stróż 
wskaże.9477

Pianino nowe za przystępną cenę do sprze
dania lub wynajęcia. Ul. Wielka 45, Fie
dler. 8826

Stół dębowy (bilardowy) i bibljoteczka orze
chowa jest do sprzedania u stolarza, Dani- 
'owiczowska 55 7. 9629

Do wynąjęcia od 1 lipca 1890 r. sklep i 2 
pokoje, (obecnie skład nici), przy ulicy Fre

ta Aś 4, wprost Długiej, za 800 rub. rocznie.
Wiadomość u właściciela domu. 9596

Oklep mydlarsko-norymberski do odstąpie- 
wnia. Kiosk, Nowy-Świat róg Alei. 920r

Sklep kolonjalny tanio do sprzedania, Freta
55 10. Tamże mała bibljoteka z dwustu kil

kudziesięciu tomów, z których przeszło czter
dzieści medycznych, do zbycia.  9460
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia zaraz. Ulica Bracka Aś 6._________9632
Oprzedaje się sklep spożywczy z dystrybu- 
Ocją i owocarnią z powodu pilnego wyjazdu. 
Tłomackie 55 3. 9568

potrzebny jest welocyped o dwóch kołach. 
[Oferty proszę składać: Wandalin i. S-ka, 
Plac Teatralny ,Vs 11. 9489

Kurjorze .n <» u. /-go marca, jesn szano— 
pani tej odpowiedzi nie otrzymała, to czek*? 
listu, pod jakim adresem mam wysłać.--^* 
twin._______________________ 9623

Dla A. K. list wysłany. 
9622^

Dla „Wiosna Jft 10108” list wysłany.
9610____•

Akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodz*e 
wające się słabości z umieszczeniem dzieci 
Ulica Elektoralna Aś 20. 9360

Herbata chińska! Edward Coqui, Wiet*^ 
wa Aś 6. 8425

■fompletne pogrzeby, przewożenie zwłoką 
Alejami żelaznemi. Trumny metalowe * °. < 
wniane, oraz wieńce z szarfami najtani^ 
warszawskiem przedsiębiorstwie pogr® 
wem, Krakowskie-Przedmieście 1, obok 
ściola sw. Krzyża OOfir^X 
List dla Lwicy (101) wysłany.

 ________ 963^<
an —.MH I ł—a Jnw—.. -A

Potrzebna jest wspólniczka pracowita do 
wspólnego interesu z sumą rs. 100. Wiado- 
mość: Przemysłowa Aś 33, w sklepiku. 9509 

Rubli 8,000 do ulokowania na hypotekę. Ul.
Złota 28, m. 2,9373

Jeden lub dwa pokoje frontowe, przy familji 
do wynajęcia. Zielna 9, m. 9. 9631

Letnie mieszkanie jest do wynajęcia, składa
jące się z 9-u pokojów umeblowanych, ku
chni, ogrodu owocowego młodego, w lasku so

snowym, na piaskach, w suchem położeniu, 
jedna wiorsta od Jabłonny. Wiadomość: ul. 
Chmielna 17, m. 4, od 11-ej do 3-ej. 9283

Od św. Jana potrzebne 4 lub 5 pokojów z 
wygodami, w okolicach Alei Ujazdowskiej, 
blizko placu św. Aleksandra. Oferty składać 

p. Wierzbołowiczowi, zarząd akcyzy, Rymar
ska. 9381  
Od i-go lipca do wynajęcia pałacyk w ogro

dzie, 4, może być 8 pokojów i w frontowym 
domu 2, 3, 4 pokoje z balkonami. Leszno 55 80, 
przystanek tramwajowy. 8376

Z powodu zwinięcia zakładu wyprzedaję ni
żej ceny kosztu szeslongi, kozetki, otomany, 
.toły, biurko, lustro, garniturki, sofki, krzeseł

ka, czarne. Żórawia 4, tapicer. 9534

Interesa handl. i mająt.

Do sprzedania sklepik wiktuałów za tanie 
pieniądze. Leszno 49, 9135

■ dres kantoru przewozowego Feliksa Mo* 
Przyckiego i S-ki, Tłomackie 4, podejmuje sit 
przeprowadzek na specjalnych wozach, opak**" 
wań mebli, szkła, bronzów, fortepianów i t. pt 
oraz poleca skrzynie i pudełka pocztowe wła* 
snej fabryki. Tamże można powziąść wiado
mość o meblach salonowych, stylowych, lu
strach, portj erach i t. p. wystawionych n* 
sprzedaż, po bardzo nizkich cenach. 835r

Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 
uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora

dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuj* 
na słabość. Ul. Chmielna 33, mieszkania 
Aś 17. 9618____
Akuszerka b. starsza instytutu położniczego; 

przyjmuje panie spodziewające się słabość* 
bez legitymacji, radzi w zakresie swej sp*’ 
cjalności, słabość, umieszczenie dziecka od 1’ 
rubli. Złota 16, parter. 9599

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabośó 
czas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednars^4 

Aś 21. 9606
* ngielskl hotel, mieszk. Aś 83. Przyjmuj 
Rwszelkie obstalunki i naprawy. Jubil0* 
G. SchOnfelder. 7767

Wózków, welocypedów i wyrobów koszy
karskich główny skład u R. Strausa, Mar

szałkowska 138. 8963 
iniyprzedaż różnych mebli nowych, używa- 
Wnych, ceny niskie. Bednarska Aś 19, sto
larz. 9099

Mops. Dnia 28 marca z domu pr^j^o* 
I?' Szpitalnej Aś 6, wybiegł mops. 
raczy za wynagrodzeniem odprowadzić a° 
ściciela tegoż domu.  
np asseurka z odpowiedniem świadeę4 so- 
!lii rekomendacją, życzy sobie wyjechać ’ 
bą potrzebującą massażu, do Szczaw®*** 
innych wód, na warunkach jak najP1^ o* 
pniej szych. Erywańska 16, mieszkań** 
3-ej do 5-ej._  

Minerwa.” Wierzbowa 1. NajtańfZ 
dło woalek i wstążek.

Najtrwalsze pończochy fil de perse 
11 wybór, od kop. 90. Skarpetki. Mars® 
ska 129 oficyna._______________
obiady prywatne po 25, 30, 40 kop- „triF 
U szczenię dla kawalera, całodzienne .eSjK" 
maniem. Aleja Jerozolimska Aś 8y, -
nia 8.____________

Pies, suka czarna, podpalana,
T-łrtr rrtioln^no zAfla

dzić na ulicę 1 
nagrodą rs. 3,  

—sł»ny

Smutny” z Austrji Z. M. List 
9620 __________

Opieszną robotę na święta Przyj?$. J*? 
vpracownia sukien A. Dobrowol
grodzka 20, m, 8.------------- -----

Uroniono w sobotę na P*’zc<Jst?'*10ż te**tzwi>' 
trze małym lub w drodze z tf®.rZed*-tl»*)' 
ulicę Zielną broszkę, miniature P ojLąi*' 

jącą główkę kobiecą, otoczoną ““Ljwef ttjic’ 
tami i perłami. Uprasza się u n» 
lazcę o zwrót za nagrodą rs- 9490x< 
Chmielną 55 47, mieszk. 55 3.
7aginął mops, na obroży P°*‘ig90*’"^ 
Li adres właściciela i tablicę ® „.skazSl>01^ 
odprowadzić za nagrodą P°a _ki 
obroży adresem. Pies Posiadanany, a njno5*1* 
po których będzie zaraz P°?"a Jde y
posiadacz zostanie pociągnięć 950j>^. 
dzialności sądowej_______ _____5'dźiec’’5|4*0
rn Sukien żałobnych dla dam^k® . 

 Ugorowe ubiory pośmiertne- pO^X^i 
Przedm ieście 1. _—«

------ 1890p

Willa. Rzadka sposobność nabycia pięknej, 
murowanej, z pysznym ogrodem willi w 
bliskości Warszawy, przy kolei żelaznej, 

wśród lasów, za cenę niżej kosztu. Święto
krzyska 27, m. 15. 9289  
lllspólnika czynnego, technika lub prakty- 
Wka, z kilkoma tysiącami rubli, poszukuje 
kupiec, właściciel fabryki wyrobów metalo
wych, egzystującej od lat 20, z liczną klijen
telą. Oferty dla E. H. Ź. 20 przyjmuje kantor 
Kurjera-9440

Doniesienia osobiste.
nędąc człowiekiem trzeźwym i pracowitym, 
Dposzukuję żony i matki dla mojego dziecka, 
a jednocześnie wspólniczki w interesie prze
mysłowym z kapitałem w posagu 3—5,000 rs., 
w wieku lat 28—35. Łaskawe kandydatki od
powiedzi swoje wraz z fotografjami przeszłą 
pocztą miejską pod adresem „Wdowiec" poste- 
restante. Ścisła dyskrecja. 9267  
Kawaler lat 36, katolik, były obywatel ziem

ski, z dobrej rodziny, nazwisko z tytułem, 
obecnie uposażony 500 rs. rocznie, pragnie 
wstąpić w związek małżeński z osobą zamo
żną. Osoby traktujące rzecz poważnie i serjo, 
zechcą złożyć oferty poste-restante Warszawa 
dla „Zagłoby 55 64” i o złożeniu takowej za
wiadomić przez Kurjer. Dyskrecję przyrze- 
karn.______________________ 9444_____
Kawaler, obywatel ziemski, ewangelik, po

lak, pragnie poznać osobę inteligentną i przy
stojną, pannę lub wdowę w wieku do 30 lat, 
bez różnicy wyznania, mającą gotowego posa
gu nie mniej 8,000, później więcej, do odpo
wiedniej wysokości jego mienia. Szanowne 
reflektantki raczą oferty nadsyłać: poste-re
stante Warszawa „Ceres”. Dyskrecja, jako 
rzecz honoru jest zapewnioną.9490

Lokale.

A Wróblewski i S -ka, kantor przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 14r Zaraz 2 pokoje. Od 1 lipca: apartament z 
5—8 pokojów z tegoczesnemi wygodami. 

Widok Aś 21.__________________ 9584

Zaraz pokój umeblowany, 10 rs. miesięcznie. 
Smolna 15.  9603

Z powodu wyjazdu, zaraz do wynajęcia 2 
pokoje, przedpokój, kuchnia, pierwsze pię
tro. Złota 33, m. 32. 9546

2 pokoje rs. 15. Na żądanie kuchnia, (kana
lizacja), meble. Miodowa 3. 9435

3 pokoje, kuchnia, przedpokój, waterklo- 
zet, dwa wejścia do wynajęcia. Marszałkow
ska 44. 9559

Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia 14 rs. mie- 
sięcznie, parter. Wilcza 59.___ 9626__

Do wynajęcia od kwietnia: skład węgli, 
obora, piwnica. Piękna_49. 9366

Dwa pokoje frontowe, suterena, pokój z ku
chnią. Nowy-Świat 25. 9007

Do wynajęcia zaraz lub od 1 lipca w Alei 
Ujazdowskiej pod Aś 6, dwa mieszkania po 
8 pokojów, na 1-m piętrze 8 pokojów z ogród

kiem na parterze, w mieszkaniach jest gaz, 
waterklozety, wannyri prysznice.705r

Sklep duży z wystawą, w miejscu bardzo 
handlowem, komorne rs. 300, zdatny na każ
dy prawie interes, obecnie jest handel win, 

może być odstąpiony, lub potrzebny jest mło
dy fachowiec do wprowadzenia towarów kolo
njalny ch jako wspólnik. Oferty: Kurjer War- 
szawski dla „Fachowca".____________ 9625
Tanio na czasie. Do sprzedania lub wydzier

żawienia budynek fabryczny pod Pruszko
wem, 1-sza stacja dr. żel. warsz.-wied. Tamże 
są do wynajęcia letnie mieszkania. Wiado
mość: Nowogrodzka 55 29, m. 28. 9614

Willa do sprzedania tanio. Nowosenatorska 
Aś 6, Grąbczewski.9581

Ozafy i kontuary po dystrybucji, materja- 
Ołach piśmiennych, do sprzedania. Ogrodowa 
55 6, u stróża. 9615

Szafa orzechowa, sofa do sprzedania tanio. 
Ulica Śliska 55 16, stróż wskaże. 9602

fry cykl kupię. Oferty z cenami pod „Try- 
i cykl" do Kuijera._________________ 9630
Tuczone indyki, kapłony, kurczęta, kury, 

prosięta, szynki, kiełbasy świeże, wędzone 
I litewskie, szynki cielęce, cielęcina funt 12

Camenbert, Limbourg, masło świei 
kop., sojone od 30 kop. Chmielna 15.


